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Ancient Coins
(600 BC to AD 700)

1 31,200
Swastika Coin, Ancient Saurashtra (Gujarat), c. 50
BC, Copper, 7.05 g, anonymous, uninscribed, typical
Ujjayini-type motifs depicting Lord Mahakaal (the
deadly Form of Lord Shiva as a God of Death) holding a
staff (Danda) and a water-pot (Kamandalu), the two
signs of Punishment and Water of Life, and a six-armed
symbol representing on-going cycle of Life and Death
on obv. The rev is depicting two angular Swastika
(Svastika) placed side by side with the end-points having
the form of Shrivatsa symbol. Unusual shape and
beautiful green patina occurred due to remaining in
river water for a prolonged time. Attractive, photogenic
and Scarce.

The earliest reference of Swastika is found in the Yajura Veda,
dated to about 10,000 BC. The Shlok praising the form of
Swastika is still enchanted by Pandits during marriages and in
the auspicious occasions. It reads as -

Swasti na Indro Vruddhastravaha Svastinah pusha
Vishvavedaha!

Swasti nastakshya Arishtanemihi Svastino Bruhaspatirdadhatu!
- Yajura Veda (c. 10,000 BC)

This famous Shloka defines the Swastika by saying:
“May Almighty God of infinite glory be auspicious to us,

May the All-Knowing Lord of the Universe be of auspiciousness
to us;

May the Powerful Protection of the Universe bring
auspiciousness to us,

May the Lord of Lords, The Supreme Being bring fortune to us.”

2 ' 4,500
Punch-marked Coins, Kosala Janapada (5th century
BC), Silver, 1.68 g, % Karshapana, AABB type 4
symbols with the first pair of the symbol consisting of a
lotus and the second of a triskeli. A six-armed symbol
counter-marked on rev. Very Fine+, Unpublished and
Unique reported here for the first time.

The coin is similar to the Series 62, Karshapana coins as
descried by Rajgor, however, the present coin is a half of the
said Rare series of coins which were never reported earlier.
Even the known 3 coins of this type of full denomination are
housed only in museums, Lucknow Museum and Bharat Kala
Bhavan, Varanasi. Hence the discovery of this coin is new and
unique.

3 3,500
Punch-marked Coins, Ashmaka Janapada (5th
century BC), Silver, 1.37 g, % Karshapana, four
symbols type of ABCC type, unifaced. Extremely Fine,
Scarce.

4 31,000

Punch-marked Coins, Surashtra Janapada (5th
century BC), Silver, 0.90 g, 1/4 Karshapana, Shrivatsa
type with a big central symbol of a Shrivatsa,

representing Goddess Lakshmi in the centre placed on a
square box and ancillary symbols around. Traces of
under-type still visible. Very Fine+ for the type, Scarce.

5 %2,500
Punch-marked Coins, Anga Janapada (3rd century
BC), Copper, 11.79 g, punch-marks on both the sides of
the coin. Ascribed to Anga Janapada in modern Bihar
State. About Very Fine, Scarce.




6 31,200
Punch-marked Coins, Post-Mauryas (3rd century
BC), Silver, Karshapana, 5+1 symbols type with 5
different symbols on obv, and the sixth symbol of an
elephant to right with taurines around, and an additional
symbol, No. 7 consisting of a caduceous (G&H# 566).
About Very Fine, Scarce. (3 coins)

Punch-marked Coins Eran-Vidisha Region, 2nd
century BC, Copper, 3.60 g, punch-marked type with 5 +
1 Symbols type. The obv has five punches struck from
five different punches consisting of a flowing river with
fishes and turtles insides, placed at the bottom of the
coin; a horse walking to right placed at the left; a six-
armed symbol, placed at the top; a tree-in-railing at the
centre, and the fifth symbol consisting of a human figure
standing on the right edge of the coin. Rev consists of the

famous Ujjayini symbol with double orbs.

This usually common-looking punch-marked coin is very
important for the fact that it has the fifth symbol of a human
figure. The figure looks like a Hindu monk, carrying a mace
(Danda) in his right hand, and a Water-Pot (Kamandalu) in the
left hand. Similar figures are generally found on the die-struck
coins of Ujjayini of about 200-100 BC era. This is the earliest
example of such a figure appearing on the Punch-marked
coins. Identification of this figure is also worth considering.
The provenance of all such coins is Ujjain, which houses the
famous temple of Mahakaal, the God of Death and Time.
Mahakaal according to Hindu mythology is a monk
wandering in jungles and carrying his staff and a water-pot.
The description and origin of the figure confirms the
identification of his as God Mahakaal (a form of Lord Shiva).
Unusual, Rare and Unpublished.

8 g 22,500
Kaushambi (2nd century BC), Copper, 1.26 g, Damaru
Coin with a figure of a nude lady standing front, and a
triangle-Headed Standard in a railing, symbolizing
Hindu God Indra on rev. About UNC for the type as these

are never found in such an immaculate condition, Rare.

9 32,000
Yaudheyas (200 BC), Copper, 10.42 g, 1%
Karshapana, War God, Six-headed Karttikeya standing
facing front with spear, Brahmi legend, Bhagvato
Svamino Brahamanyadevasya on obv, Goddess
Devasena standing facing, railed tree on right hand and
10-arched hill surmounted by a Shrivatsa symbol on left
(MACW 4467). Very Fine for the type, Rare.

10 2,000
Yaudheyas (200 BC), Copper, 8.23 g, 142 Karshapana,
War God, Six-headed Karttikeya standing facing front
with spear, Brahmi legend, Bhagvato Svamino
Brahamanyadevasya on obv, Goddess Devasena
standing facing, railed tree on right hand and 10-arched
hill surmounted by a Shrivatsa symbol on left (MACW
4467). About Very Fine for the type, Rare.

11 T e 2,000
Yaudheyas (200 BC), Copper, 10.42 g, 1%
Karshapana, Festival of India-type deer standing to
right, traces of Brahmi legend around on obv, 6-headed
God Kartikeya standing facing in centre on rev. About
Very Fine for the type, Rare.

12 32,000
Indo-Greeks, Philoxenus (100-95 BC), Copper, 8.25 g,
Square Unit, City-Goddess standing to left and holding a
cornucopia, the Horn of Fulfillment on obv. with Greek
legend around three sides; a humped bull standing to
right with Kharoshthi legend on three sides on rev (Bope
Series 10). Almost UNC, Rare in this grade.




13 32,200
Indo-Greeks, Menander I (2nd century BC), Copper,
2.76 g, Elephant type with head of the elephant to right
and Greek legend around on obv, mace in centre and
Kharoshthi around on rev. Extremely Fine+ with green
patina, Scarce.

14 - 31,800
Indo-Greeks, Apollodotus II (2nd century BC), Copper,
8.59 g, Greek God Apollo standing to front holding his
tripod in the centre with Greek legend around on obv,
Tripod of Apollo placed in the centre within a dotted
circle and Kharoshthi legend around on rev. 4 local issue
of Saurashtra mint, About Very Fine for the type, Scarce.

15 34,500
Indo-Greeks, Apollodotus II, Silver, Drachma, portrait
type with bust of the ruler to right in the centre and Greek
legend around on obv, Greek Goddess in the centre acing
left and Kharoshthi legend around on rev. Uncleaned
with original soil and patina, Very Fine, Scarce. (5
coins)

16 ¥3,500
Taxila (2nd century BC), Copper, 9.78 g, punch-marked
type with a single composite symbol consisting of a
three-arched Stupa and a tree in railing. Unifaced,
Extremely Fine+, Rare.

17 %2,500
Taxila (2nd century BS), Copper, 1.89 g, three arched
hill and hollow cross on obv, ornate tree in railing on rev.
Anonymous, About Very Fine, Rare.

18 31,500
Indo-Scythinas, Azes, 1st century BC, Copper, 2.44 g,
Horseman type with king riding a horse to right and
Greek legend around on obv, Greek God carrying Scales
to left and Kharoshthi legend around on rev. Very Fine
for the type, Scarce.

19 32,000
Pallavas of Kanchi, 2nd century AD, Copper, 1.63 g, a
walking bull to right with early Brahmi characters above
its back on obv, a Dharmachakra (Wheel of Religion) on
rev. About UNC for the type, Rare in this grade.

20 32,600
Pallavas of Kanchi, 3rd century AD, Copper, 1.25 g, a
bull standing to right placed in a radiant circle on obv, a
motif made of solid dots on rev, anonymous. Extremely
Fine+, Rare.

21 31,900
Satavahanas, Satakarni I (1st century AD), Copper,
2.18 g, abull standing to right with Brahmi legend at top.
About Very Fine, Scarce.

22 33,000
Sadakana Maharathis of Chandravalli (1st century
BC), Sadakana Kalalaya, Lead, 12.22 g, a humped bull
standing to left Brahmi legend Mahavathisa Sadakanam
Kalalaya on obv, a tree in railing to left, and a crescented
on hill on right on rev. About Extremely Fine for the type,
Rare




23 %3,000
Kuras of Karwar (Maharashtra), Vasithiputra Kura
(1st century BC), Lead, 13.47 g, bow and arrow in the
centre and Brahmi legend around, rajno vasithiputrasa
kurasa on obv; tree in railing and Stupa symbols on rev.
Extremely Fine for the type, Rare.

24 . 32,000
Kushanas, Wima Takto alias Soter Megas, 2nd
century AD, Copper, 8.33 1 Unit, helmeted bust of the
king to right on obv, a horseman to right with Greek
legend around onrev. About UNC, Scarce in this grade.

25 32,700
Western Kshatrapas, Kshaharatas, Nahapana (Ist
century AD), Silver, Dramma, portrait type with the
Greek legend around on obv, thunderbolt and arrow in
centre and legends in Brahmi and Kharoshthi around on
rev. The first coin is centrally struck with nearly
complete Greek legend on obv, Very Fine, Scarce. (3
coins)

26 21,400
Western Kshatrapas, Kardamakas, Silver, Dramma,
Rudradaman I and Rudrasimha I (2). As Kshatrapa
and Mahakshatrapas, portrait type. About Extremely
Fine, Scarce. (3 coins)

27 <1,500
Western Kshatrapas, Ishvaradutta, Silver, Dramma,
As Mahakshatrapa, Year 1, Prathme (the First Year),
portrait type. Full date on obv and Extremely Fine and
Better, Scarce.

28 I I 35,000

Western Kshatrapas, Simhasena, Sister's Son of
Rudrasena III (4th century AD), Silver, Dramma,
portrait type, as Mahakshatrapa, Saka Varshe 30x. Very
Fine+, Rare.

29 $3,500
Western Kshatrapas, Rudrasena IV, son of Simhasena
(4th century AD), Silver, Dramma, portrait type, as
Mahakshatrapa. Very Fine+, Rare.

30 $1,800
Traikutakas, Dhrasena (c. 3rd century AD), Silver,
Dramma, portrait type, Brahmi legend around a central
Stupa symbol onrev. Very Fine, Rare.

31 ‘. 34,500

Guptas, Chandragupta II (AD 385-414), Copper,
0.62 g, a Garuda seated facing with Brahmi legend
below gupta on obv, a portrait in the first line and
Brahmi legend Chandra in the second line on rev.
Extremely Fine for the type, Rare.

32 I ' 38,500

Guptas, Kumaragupta I (AD 414-455), Copper, 2.45
g, Gold Dinar-type king standing to left and probably
offering havi to Fire Altar on obv, Brahmi legend under a
horizontal line reading Shri Kumara on rev. Extremely
Fine+, Very Rare.

33 - 39000
Hepthalites (AD 475-576), Silver, 2.95 g, Drachma,
Kabul valley & Zabul with winged Bull Headdress on
obv, Fire Altar on rev (Mitch# 1507-09). NGS Certified
as AL 55, Rare.




34 375,000
Kushano-Bengal of Mainamati (5th century AD),
Gold, 6.17 g, Dinar, Kushana style king standing to left
holding bow and arrow on obv, Goddess Ardoxo
standing to right holding a cornucopia and corrupt
legend in right field on rev. About Extremely Fine, Rare.

0 ®®

35 78,000
Kalachuris of Western India, Silver, 0.44 g, Elephant
rider to right on obv, Lord Buddha seated in a
Padmashan posture with long ear lobes indicating
divinity and traces of Brahmi legend around. Very
Fine+, unreported and Rare.

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

36 32,000
Vishnukundins, 8th century AD, Copper, 2.42 g, a bull
standing to right within a circle and enclosed by a dotted
border on obv, a conical stylized conch shell within a
radiant circle onrev. Very Fine+, Scarce.

37 312,500
Yadavas of Devagiri, Bhillam Dev V, Gold, 3.76 g,
Padmatanka, punch-marked type with five punches,
lotus in centre, Shankha, Nagari legend (Shri Bhilla)ma
Deva and two punches of Shri in Kannada (Mitch K&A
289). Looks like restruck on an earlier coin, About
Extremely Fine, Scarce.

38 34,000
Hindu Kashmir, Kidarites, Pratapaditya II (c. 5"
Century AD), base Gold, Dinar, a highly stylized King
standing facing, sacrificing at altar, Brahmi legend
Kidara under arm on obv. Seated Goddess Ardoxsho in
centre, Brahmi legend, Sri Pratapa (MACW 3638-43).
Very Fine, Scarce.

39 35,000
Hindu Kashmir, Kidarites, Vigrahadeva, (c. 5" Century
AD), base Gold, Dinar, a highly stylized King standing
facing, sacrificing at altar, Brahmi legend Kidara under
arm on obv. Seated Goddess Ardoxsho in centre, Brahmi
legend, Sri Vigraha. (MACW 3650). Deep strike, About
Extremely Fine. The coins of Vigrahadeva are Rare.

40 = 27,000

Imperial Cholas, Raja Raja I (AD 985-1014), Gold,
0.75 g, Fanam, king standing looking right on obv,
Nagari legend Jaya Konda on rev (Ganesh No. 1.8).
Broad flan, uncleaned with original soil, Extremely
Fine+, Scarce.

HDoeo
41 31,900
Kadambas of Hangal, Anonymous (10th century AD),
Gold, 0.09 g, 1/4 Fanam, an ornate lion to right with a
leg holding high on obv, a motif similar to a heart shape

onrev. About UNC, Scarce.

Kalachuris of Tripuri, Gangeya Deva, Base Gold,
3.93 and 3.94 g, Lakshmi Dramma, 4)2 Masha, seated
goddess Lakshmi on obv; Srimad Gangeyadeva in
Nagari on rev (Deyell 119). Extremely Fine, Scarce. (2
coins)




43 %10,000
Vijayanagara Empire, Krishnaraj Deva (AD 1509-
1529), Gold, 3.42 g, Pagoda, Bala-Krishna seated
facing front and holding laddus on obv, Nagari legend,
shripratap krishnaraya onrev. Very Fine+, Scarce.

44 315,000
Vijayanagara Empire, Venkitapati Raya III (c. AD
1630-1641, Gold, 3.35 g, Pagoda, Lord Venkateshwara
(Tirupati Balaji) standing front on obv., Devanagari
legend Sri Venkate Svaraya Namah on rev (Mitch# 833).
Very Fine, Rare

45 ' 1,500
Post-Vijayanagara era, Copper, 3.20 g, Kasu,
unknown ruler, mythical bird, Gandabherunda on obv,
Tamil legend. Extremely Fine and unreported hitherto,
Rare.

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Delhi Sultanate

46 %55,000
Ghiyath al-Din Tughluq (AD 1320-1325), Gold, 10.99
g, Tanka, Hazrat Delhi Mint, AH 715 (G&G# D301).
About Extremely Fine, Scarce.

Gulbarga Sultanate

47 . . 2,000

Nasir ud din Ismail Shah, Copper, Falus, lagab on obv,
his name and title onrev. ND. Very Fine+, Scarce.

48 2,200
Collection of Copper coins of 14 different Rulers:
Ismail Shah, Bahman Shah, Muhammad Shah I,
Muhammad Shah II, Daud Shah, Taj ud din Firuz Shah,
Ahmad Shah I, Ahmad Shah II, Humaun Shah, Ahmad
Shah III, Muhammad Shah III, Mahmud Shah, Wali
Ullah Shah and Kali Mullah Shah. Very Fine, Rare as a
setof 14 rulers.

49 - 32,200
Muhammad Shah III bin Humayun Shah (AD 1463-
1482), Silver, Tanka, Hazrat Muhammadabad Mint, AH
876, date in bottom and mint at right margin on obv
(G&GBH112). Very Fine+, Scarce.

50 $3,000
Muhammad Shah I (AD 1511-1517), Silver, 0.73 g,
1/16 Tanka, legend on rev, probably reading from
bottom to top Muhammad shah bin Nasir Shah Sultan.

Very Fine, notlisted.

Malwa Sultanate

Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

51 ¥3,000
Akbar, Silver, Rupee, Agra mint, Kalima type with
Square-area, mint name off flan at bottom on rev, AH
985. Test mark, Very Fine+.

52 s : %3,000
Akbar, Silver, Rupee, Ahmadabad mint, Kalima type
with Square-area, mint name off flan at bottom on rev,
AH987. Test marks, Very Fine+.




53 34,000
Akbar, Silver, Square > Rupee, Ahmadabad, mint
name at bottom on rev, Kalima type, Ilahi 38. Very
Fine+, Rare.

This is the only type of Akbar's coins that continued the earlier
Kalima type replacing the AH years with Ilahi years.

54 %3,000
Akbar, Silver, Square 2 Rupee, Ahmadabad, mint
name off flan at bottom on rev, Kalima type, AH 988, test
marks. Very Fine, Rare.

55 31,500
Akbar, Silver, 2 Rupee, Ahmadabad mint, Allahu
Akbar type, Ilahi 4x, Bahman Month. About Very Fine,
Scarce.

56 32,500
Akbar, Silver, Rupee, the so-called Rebellion issue,
Allahabad mint, Persian poetic couplet with mint name
but without the ruler's name generally associated with
the Rebellion of Salim (Jahangir). About UNC, Scarce.

57 o 74,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Bangala mint, Kalima
type. Extremely Fine with blue toning, Scarce.

58 el e 34,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Bang mint, Kalima type,
mint name at bottom on rev, AH 986. Test marks, About
Extremely Fine, Rare.

59 ¥3,000
Akbar, Silver, Rupee, Hazrat Delhi mint, Kalima type
with Mehrabi-type on rev, mint name off flan at bottom
onrev,AH 972. Very Fine+, Rare.

60 35,000
Akbar, Silver, 2 Rupee, probably Delhi mint with mint
name off flan on rev at bottom, Kalima type, AH 974.
Very Fine+, Rare.

61 < = 5,000
Akbar, Silver, Rupee, Garha mint, Kalima type with
Square-area, mint name off flan on rev, AH 970.
Extremely Fine, Rare.

62 $5,000
Akbar, Silver, Rupee, Hisar Firoza mint, Kalima type
with Square-area with pinched centres, mint name at
bottom onrev, AH 964. Test marks, Very Fine+, Rare.

63 34,000
Akbar, Silver, Rupee, Jaunpur mint, Kalima type with
Mehrabi-type on rev, mint name at bottom on rev, AH
976, Akbar as Nasir-ud-din at top on rev. Very Fine+,
Rare.

64 %5,000
Akbar, Silver, Rupee, Baldat Patna mint, Kalima type
with Square-area, mint name at bottom on rev, AH 983,
elongated epithet baldat above mint name on rev. Test
marks, Very Fine+, Rare.




65 32,000
Akbar, Silver, Tanka (2 Rupee), Malwa Standard,
Ujjain mint, Kalima on obv, name and mint name at
bottom onrev. Extremely Fine, Scarce.

66 33,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Ujjain Dar ul Zarb mint,
Kalima type, AH 995, mint name at bottom on rev. Tes¢
mark, About Extremely Fine, Rare.

67 34,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Urdu Zafar Qarin mint,
Kalima type, AH Alif (1000), complete mint name at
bottom on rev. Broad flan with square and beaded
borders around, About Extremely Fine, Rare.

68 = 3,000
Akbar, Silver, Square Rupee, Urdu Zafar Qarin, mint
name at bottom on rev, Kalima type, RY Alif (1000),
mint mark on rev. About Extremely Fine+ with blue
toning, Scarce.

69 ¥3,000
Akbar, Silver, Square 2 Rupee, Urdu Zafar Qarin,
mint name off flan at bottom on rev, Kalima type, RY
Alif (1000), mint mark on rev. Very Fine+, Rare.

70 I Ill‘ ‘ 24,000

Akbar, Ahmadnagar mint, Copper, 3.45 g, Allahu
Akbar Jale Jalalhu on obv, mint name at top on rev.
Extremely Fine for the type, Unpublished and recorded
here for the first time. Rare.

71 34,000
Akbar, Delwara mint, Copper, 3.17 g, Trambiyo,
Allahu Akbar Jale Jalalhu on obv, mint name at top on
rev. Extremely Fine for the type with green patina,
Unpublished and recorded here for the first time. Rare.

72 - $2,200
Salim Shah Sultan (Jahangir in his pre-accession
name), Silver, Rupee, Ahmedabad mint, RY 2,
Farwardin Month (KM# 140.2). Test marks, About
Very Fine, Scarce.

73 ' e 32,700
Salim Shah Sultan, Silver, Rupee, Ahmedabad mint,
RY 2, Khurdad Month (KM# 140.2). Very Fine+, with
complete date, Scarce in this grade.

74 = 33,000
Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadabad mint, Inayat
couplet,AH 1027, RY 13 (KM# 149.4). About Extremely
Fine, Scarce.

75 A Z8,000
Jahangir, Silver, 14.29 g, Sawai Rupee, Ahmedabad
mint, Inayat couplet, RY 3, 25% Overweight on
regular Rupee coins (KM# 158.3). About Extremely
Fine, Rare.

76 33,000
Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadabad mint, Muzaiyyan
couplet, AH 1024, Azar Month (KM# 137.1). Extremely
Fine+ with nice toning, Scarce.

10



77 : . 34,000
Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint, nur-ud-
din type, elongated Ahmad of the mint name on rev.
About Very Fine, Rare.

78 : %3,000
Jahangir, Silver, Rupee, Burhanpur mint, Kalima type,
mint name at bottom under Kalima with Persian initial
Seen (S) as a sign of the mint master, ND. One test mark,
About Extremely Fine, Scarce.

79 ¥5,000
Jahangir, Silver, Rupee, Ellchpur Kalima type, AH
1016 (KM# 141.5). Complete mint name at bottom on
rev, Extremely Fine+ with attractive toning, Rare.

80 35,000
Jahangir, Silver, Rupee, Jalnapur mint, Kalima type,
ND (KM# 168.4). Extremely Fine+ with toning, Rare in
this grade.

81 = 3,000
Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Hamesha
couplet with the word at top onrev, AH 1027, RY 13. Test
marks, About Extremely Fine, Scarce.

82 33,000
Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, Jahangir shah
akbar shah type, AH 1027, RY 12, complete date visible
attop onrev. Test marks, About Extremely Fine, Scarce.

83 3,000
Jahangir, Silver, Rupee, Qandhar mint, nur ud din type,
AH 1023, RY 9, complete date visible at bottom, mint
name at bottom below the month name, Shahrewar on
rev. Cleaned, centrally struck, About Extremely Fine,
Scarce.

84 %7,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad Dar ul
Khilafat mint, Central inscription within foliated eight
foil type, mint name on lower left on rev, AH 1068, RY
31. Centrally struck, broad Nazarana-like flan, About
UNC for the type with deep striking, Rare in this grade.

85 Z3,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad Dar ul Khilafat
mint, four lines type, mint name in 3rd line on obv, AH
1038, RY 2, Khurdad Month. About Extremely Fine,
Scarce.

86 32,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad Dar ul Khilafat
mint, four lines type, mint name in 3rd line on obv, AH
1038, RY 2, Farwardin Month. Very Fine, Scarce.

87 ¥7,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarabad mint, four lines
type, mint name in 3rd line on obv, Ilahi 1038, Khurdad
Month. The mint without Mint Epithet, Dar ul Khilafat is
aRare variety. Very Fine, Rare.
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88 34,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Akbarnagar mint, mint
name off flan, double-squares type, the sword as a mint
mark of the mint visible at top on obv, AH 1006, an error
of the date as it falls in the reign of Akbar, probably a
mistake for 1060. Extremely Fine, Rare.

89 4,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Bhakkar mint, square-area
type, mint name at bottom on rev, AH 1063, RY 26.
About Extremely Fine, Rare.

90 ; = %3,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, 3 lines on
obv and 4 lines on rev, mint name at bottom on rev. Test
mark, About Extremely Fine with toning, Scarce.

91 : 2,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint, circular-
area on obv and 4 lines on rev, complete mint name at
bottom on rev, RY 3. One of the earliest issues of the
mint. Very Fine+, Scarce.

92 : a2 34,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Kashmir mint, square-arca
type, complete mint name at bottom on rev, AH 1049.
About Extremely Fine, Rare.

93 2,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Lahore mint, square-area
type, mint name at bottom on rev, AH 1054, RY 18.
About Extremely Fine, Scarce.

94 4 _. 4,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Multan mint, circular area
on obv, four lines on rev, AH 1041, mint name at bottom
onrev. Very Fine+, Rare.

95 < Z3,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, complete mint
name at bottom on obv, Kalima type, AH 1037, RY 2.
Very Fine+, Scarce.

96 %2,700
Shah Jahan, Silver, 2 Rupee, Patna mint, mint name on
left margin on rev, square-area type, RY 27. Very Fine+,
Scarce.

97 . : 3,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Shahahanabad Dar ul
Khilafat mint, AH 1041, RY 31, Central inscription
within foliated eight foil (KM# 232.2). Test mark, Very
Fine+, Scarce.

98 $3,500
Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat Mint, Sikka Raj Bad
couplet. About Extremely Fine, Rare.
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99 3,000
Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four lines type,
mint name in 3rd line on obv, Hijri 1038. Extremely Fine,
Scarce.

100 %3,000
Shah Jahan, Silver, 1/z Rupee, Surat mint, mint name off
flan on left margin on rev, square-area type, RY 23.
Extremely Fine, Scarce.

101 ° . 22,000

Shah Jahan, Copper, Dam, Surat mint, mint name at top
onrev, RY 29. About Extremely Fine for the type, Scarce.

102 ~ 7 355,000
Aurangzeb, Gold, 10.98 g, Mohur, Gulbarga mint,
complete mint name at bottom on rev. RY 32, decorated
fields (KM# 315.19). About UNC, Scarce in this
condition.

103 %55,000
Aurangzeb, Gold, 11.00 g, Mohur, Solapur mint,
complete mint name at bottom on rev. AH 1113, RY 40
(KM#315.43). UNC, Rarein this grade.

104 345,000
Aurangzeb, Gold, 11.09 g, Mohur, Surat mint, mint
name partly seen at bottom on rev. AH 1109, RY 41,
meher munir type (KM# 315.58). About UNC.

105 ¥2,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1109. Very
Fine+, Scarce.

106 ; - 34,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Aurangabad mint, mint
name at top on rev, Muhi ud din type, AH 1071, RY
Ahad. Test marks, Very Fine+, Rare.

107 Z3,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint name
at bottom on rev, AH 1118, RY 50. About Extremely
Fine+, Scarce.

108
Aurangzeb, Silver, Rupee, Bijapur, Dar ul Zafar mint,
mint name at bottom onrev, AH 1098, RY 31. Decorated
fields, About Extremely Fine, Scarce.

109 —— ¥3,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Burhanpur mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1102, RY 34. Die-shift
on obv, About UNC with luster, Scarce.

110 : 34,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Gwalior mint, mint name at
bottom on rev, AH 1011, RY 33 (error). Usual weak
strike on rev, Very Fine+ for the type, Rare.
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111 %2,500
Aurangzeb, Silver, Rupee, Gulbarga mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1110, RY 42. Extremely
Fine+ with toning, Scarce.

112 31,800
Aurangzeb, Silver, Rupee, Junagadh mint, square-area
type with the mint name clearly readable in two parts on
rev, reading juna at bottom and garh in the left margin,
RY 9 in the top margin on rev. Clear mint name with RY
date make the coin collectable which otherwise are
never found on these coins.

113 - ' 32,500
Aurangzeb, Silver, Rupee, Katak mlnt complete mint
name at bottom onrev, RY 46. Very Fine+ Scarce.

114 3 ¥3,000

Aurangzeb, Sllver Rupee, Khujista Bunyad mint,
complete mint name with Zarb at bottom on rev, AH
1101, RY 33. About Extremely Fine with toning, Scarce.

115 26,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Imtiyazgarh mint, mint
name at bottom on rev, AH 11xx. Crude calligraphy
indicating a local or a Maratha issue, Very Fine, Rare.

116 s 310,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Muhammadabad mint,
mint name at bottom on rev, AH 1096, RY 2x. Crude
calligraphy for the Royal Mughal issue, Very Fine+,
Very Rare.

117 21,500
Aurangzeb, Silver, 1/2 Rupee, Surat mint, complete
mint name at bottom on rev, RY 39. Extremely Fine+
with blue patina, Scarce.

118 %3,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Zafarabad mint, Mehr
munir couplet, complete mint name at bottom on rev,
RY 14 (KM#300.116). Very Fine+, Scarce.

119 34,000
Aurangzeb, Copper, Dam, Zafarabad mint, mint name
at bottom on rev. About Extremely Fine for the type,
Rare.

120 ¥3,000
Aurangzeb, Silver, Rupee, Zafarpur mint, mint name
at bottom on rev, AH 1100, RY 32 (KM# 300.94). Very
Fine+, Scarce.

121 %3,000
Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Azamnagar
mint, mint name at centre onrev, RY 2. Test marks, crude
calligraphy, Very Fine+, Scarce.

122 33,000
Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Lahore Dar us
Sultanate mint, mint name attop onrev, AH 1121, RY 3.
About Extremely Fine, Scarce.
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123 —— %15,000
Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Mailapur mint,
mint name at bottom on rev, AH 1120, RY 2. Test marks,
crude calligraphy, About Very Fine, Very Rare.

124 %3,000
Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Parenda mint,
mint name at bottom on rev, AH 1122, RY 4. Counter
mark, About Very Fine, Scarce.

125 32,500
Shah Alam Bahadur I, Silver, Rupee, Ujjain Dar ul Fath
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1121,
RY 3. Test marks, crude calligraphy, About Very Fine,
Scarce.

126 — 310,000
Jahandar Shah, Sllver Rupee, Allahabad mint, mint
name at bottom on rev, Abu al Fath type, AH 1124, RY
Ahad. Test marks, broad flan, Very Fine, Very Rare.

127 <A 34,000
Jahandar Shah, Silver, Rupee, Barell mint, Sahib Qiran
type, AH 1124, RY Ahad, mint name at second line on
rev. Extremely Fine, Rare.

128 33,200
Jahandar Shah, Silver, Rupee, Gwallor mint, Abu al
Fath type, AH 1124, RY Ahad, complete mint name at
bottom onrev (KM# 362.12). Extremely Fine+, Rare.

129 3,000
Jahandar Shah, Silver, Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, Sahib Qiran type, AH 1124, RY Ahad
(KM# 364.12). Test marks, broad flan, About Extremely
Fine, Scarce.

130 %3 & o 32,700
Jahandar Shah, Sllver Rupee, Itawa mint, mint name at
bottom on rev, Sahib Qiran type, AH 1124, RY Ahad
(KM#364.12). Broad ﬂan Extremely Fine, Scarce.

131 32,300
Jahandar Shah, Sllver Rupee, Shah]ahanabad Dar ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, Abu al Fath type,
AH 1124, RY Ahad (KM# 363.21). About Extremely
Fine, Scarce.

132 - < Z18,000
Jahandar Shah, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at
bottom on rev, Sahib Qiran type, RY Ahad. Persian
initial ain, engraved in the half form in the seen of Julus
on rev. Not listed in KM, Unpublished, About Extremely
Fine, Very Rare.

133 $3,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Allahabad mint, mint
name at bottom on rev, AH 1130, RY 7. Mubarak at top
onrev type, Very Fine, Scarce.

134 34,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Azamnagar Gokak mint,
complete mint name at centre and at bottom onrev, RY 6.
About UNC with toning, Rare.
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135 - 37,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Peshawar mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1130, RY 7. About
Extremely Fine, Rare.

136 35,000
Farrukhsiyar, Copper, Dam, Parenda mint, mint name
at bottom on rev, usual couplet found on Silver coins is
seen on obv, making it the first Copper Coin with full
regal couplet on the base metal coins. Extremely Fine+,
Rare.

137 Z8,000
Farrukhsiyar, Silver, Rupee, Surat mint, mint name at
bottom on rev, couplet type, RY Ahad. Persian initial
ain, engraved in the half form in the seen of Julus on rev.
Not listed in KM, Unpublished, About Extremely Fine,
Very Rare.

138 %15,000
Rafi ud Darjat, SllVCI‘ Rupee, Slkakul (Shrikakulam)
mint, complete mint name at bottom on rev, RY Ahad
(KM#405.2). Extremely Fine+, Extremely Rare and has
appeared for the first time in any Indian auction.

139 5,000
Shah Jahan II, Silver, Rupee, Akbarabad Mustaqir
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1131, RY
Ahad. About Extremely Fine, Rare.

140 3,000
Shah Jahan II, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1131, RY
Ahad. Very Fine, Scarce.

141 . 33,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Ajmer Dar ul
Khair mint, complete mint name at top onrev, AH 114x,
RY 11. Extremely Fine+ with toning, Scarce.

142 = +2 $2,300
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Akhtarnagar Awadh
mint, mint name at top on rev, AH 1138, RY 8 (KM#
436.11). About Extremely Fine, Scarce.

143 Z3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Arkat mint, complete
mint name at bottom onrev, AH 113x, RY 2. Very Fine+,
Scarce.

144 Z3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Allahabad mint,
nearly complete mint name at bottom on rev, AH 1146,
RY 16. Extremely Fine with toning, Scarce.

145 38,000

Muhammad Shah, Silver, 0.71 g, 1/16 Rupee (1 Anna),
Burhanpur, Dar us Sarur mint. Extremely Fine, Rare.
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146 34,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Kankurti mint,
complete mint name at bottom on rev, al-Manus type,
AH 1139. Very Fine+, Rare.

147 %3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Lahore Dar us
Sultanate mint, complete mint name at top on rev, AH
1151, RY 22. Broad flan, centrally struck, Very Fine+,
Scarce.

148 = - %3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Multan mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1144, RY 13.
Very Fine+, Scarce.

149 32,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Muhammadabad
Banaras mint, mint name at top and at bottom on rev,
AH 1102 with the unit figure of 2 is excessively bigger
onobv, RY 29. Very Fine, Scarce.

150 _ - ¥3,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Sahrind mint,
complete mint name at bottom on rev, AH 1146, RY 16,
thick legend type. Extremely Fine+, Scarce.

151 i 33,000
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1155,
RY 24. Extremely Fine+, Scarce.

152 2,500
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 1139,
RY 9, without a mint mark. For a similar coin of the same
RY, refer the following lot with a Trident as a mint mark
near the RY date. Extremely Fine+, Scarce.

153 33,500
Muhammad Shah, Silver, Rupee, Shahbad Qanauj
mint, complete mint name at bottom on rev, AH 114x,
RY 9, an additional mint mark of a Trishul on the left of
RY on rev. For a similar issue without the Trident, refer
the previous lot. Extremely Fine+, Unknown and
reported here for the first time.

The presence of a Hindu Trident on the coin suggest an
influence of the Marathas in that region. The coin might turn
outtobe arare issue of the Great Marathas.

154 10,000
Ahmad Shah, Silver, Rupee, Aurangabad mint, mint
name at bottom on rev, Alam Panah Couplet, AH 116x,
RY Ahad. Very Fine+, Very Rare.

155 33,000
Ahmad Shah, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint
name at top on rev, AH 1162, RY 2. About Extremely
Fine, Rare.

156 T18,000
Ahmad Shabh, Silver, Rupee, Elichpur mint, mint name
at bottom on rev, RY 6. About Extremely Fine,
Unpublished and known here for the first time,
Extremely Rare.
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157 33,000
Ahmad Shah, Sllver Rupee, Farrukhabad mint, mint
name at bottom on rev, AH 1161, RY Ahad (KM#
446.23). Beautiful colour patina on both the sides,
Extremely Fine, Scarce.

158 : - 34,000
Ahmad Shah, Silver, Rupee, Narwar mint, mint name
at bottom on rev, RY 5. Extremely Fine+ with toning,
Rarein this grade.

159 32,000
Ahmad Shah, Silver, Rupee, Shahjahanabad Dar ul
Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1164, RY 4.
UNCH, Scarcein this condition.

160 32,000
Alamgir II, Silver, Rupee, Bareli mint, mint name at
bottom onrev, AH 117x, RY 6. Very Fine+, Scarce.

161 ¥15,000
Alamgir II, Silver, Set of 2: Rupee and 2 Rupee,
Khujista Bunyad mint, mint name at bottom, beautiful
double flower mint mark on obv. The first is Very Fine,
the secondis UNC, Rare as a set of 2.

162 4,500
Alamgir II, Silver, Rupee, Kashmir mint, mint name at
bottom onrev, AH 1169, RY 2. Very Fine, Rare.

163 2,000
Alamgir II, Silver, Rupee, Lahore Dar us Sultanate
mint, mint name at top on rev, AH 1171, RY 5. About
Extremely Fine with border on obv, Scarce.

164 35,000
Shah Jahan III, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint
name off flan at top on rev, Trishul mint mark, AH 1174,
RY Ahad. Very Fine+, Rare.

165 Z5,000
Shah Jahan III, Silver, Rupee, Azimabad mint, mint
name partly seen at top on rev, Trishul mint mark, AH
1173,RY Ahad. Very Fine+, Rare.

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)

Afsharids of Iran

166 2,500
Nadir Shah Afshar (AD 1736-1747), Silver, Rupee,
Bhakkar mint, AH 1158, RY 7, elongated mint name at
bottom on rev. One test mark on obv, otherwise About
Extremely Fine, Scarce.

Farrukhabad

167 : 312,000
Ahmad Khan (AD 1751-1771), Silver, Rupee,
Ahmadnagar Farrukhabad mint, in the name of Shah
Jahan III, AH 1173, RY Ahad (KM# 478.5). Complete
mint name at bottom on rev. About Extremely Fine, Very
Rare.
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168 3,000
Ahmad Khan, Silver, Rupee, Ahmadnagar
Farrukhabad mint, in the name of Alamgir II, AH
1170, RY 4 (KM# 460.45). Complete mint name at
bottom on rev. One small dent on obv, otherwise About
Extremely Fine, Scarce.

169 = %3,000
Ahmad Khan, Silver, Rupee, Ahmadnagar
Farrukhabad mint, in the name of Alamgir II, AH
1172, RY 5 (KM# 460.45). Complete mint name at
bottom on rev. Extremely Fine, Scarce.

170 33,000
Ahmad Khan, Silver, Rupee, Ahmadnagar
Farrukhabad mint, in the name of Shah Alam II, AH
1179, RY 7 (KM# 460.45). Broad flan, complete mint
name at bottom on rev. Extremely Fine, Scarce.

2
171 32,000

Marathas of Tanjore, Chhatrapati Shivaji, Copper,
1.26 g, 1/4 Shivarai, Shri Shiva Raja in Nagari on obv,
Chhatrapati on rev. About Extremely Fine for the type,
Rare.

Marathas

172 %3,000
Copper, Shivarai Paisa, in the name of Chhatrapati
Shivaji, 3 different varieties, one with the date 1234.
Fineto Very Fine+, Scarce. (3 coins)

173 15,000
Set of Ram coins, Silver, Rupee and 72 Rupee, in the
name of Shah Alam II, Rupee, AH 1214, RY 39, both
with the Nagari legend Ram on rev. About Extremely
Fine, Rareas asetof 2

174 " 34,000
Ahmadabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Jahan III, mint name at bottom on rev, Ankush as mint
mark, RY Ahad. About Extremely Fine, Rare.

175 : 4,000
Alamgirpur (Vidisha) mint, Silver, Rupee, in the name
of Muhammad Shah, mint name at bottom on rev. Usual
crude calligraphy, About Very Fine, Rare.

176 Z3,000
Balwantnagar (Jhansi) Mint, Silver, Rupee, in the
name of Muhammad Shah, mint name at bottom on rev,
RY 28. About Extremely Fine, Scarce.

177 < hs K 32,500
Dicholi Mint, Silver, Rupee, in the name of Aurangzeb,
mint name at bottom on rev, RY 4x. Usual crude
calligraphy indicating non-Mughal issue, thick dumpy
flan. Extremely Fine+, Scarce.

178 Z1,700
Gulshanabad Nasik mint, Silver, Rupee, in the name
of Shah Alam II, AH 1216, Nagari Raa on obv, flag to
leftand bow and arrow as mint marks onrev. Very Fine+,
Scarce.
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179 %5,000
Kalpi Mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir II,
complete mint name at bottom on rev, AH 116x, RY 2.
Broadflan, Very Fine+, Rare.

180 : 35,000
Kunch Mint, Sllver Rupee in the name of Alamgir I,
mint name at bottom onrev, AH 117x, RY 6. Very Fine+,
Rare.

181 . - ¥3,000
Lahore Dar us Sultanate Mint, Sllver Rupee, in the
name of Alamgir 11, complete mint name at top on rev,
AH1171,RY 5. About Extremely Fine, Scarce.

182 A 22,500
Poona mint, Sllver Nag Phani Rupee in the name of
Shah Ali Gauhar, Muhiabad Poona mint, a Nag Phani
(serpent hood) as mint mark on rev, with the date FE
1244, mint name at bottom. Very Fine, Scarce.

183 : . o ¥3,000
Sarkar Torgal mlnt Silver, Rupee in the name of
Muhammad Shah, shah-i-zaman type, complete mint
name at centre onrev. About Extremely Fine, Scarce.

Mysore

P2® @e 22 9e

184 34,000
Tipu Sultan, Gold, 0.35 & 0.38 g, Fanam, Patan mint,
AM 1210 and 1217, Persian He on obv. Extremely Fine,
Scarce. (2 coins)

185 37,000
Tipu Sultan, Copper, Double Paisa, Patan mint, a
walking elephant to left and a square design above it on
obv, AM 1218; mint name on rev. About Very Fine,
Scarce.

Rohilas

186 Z8,000
Nawab Inayat Khan, son of Hafiz Rehmat Khan,
Silver, Rupee, Itawa mint, in the name of Alamgir II,
complete mint name at bottom on rev, RY 6, sword as
mint marl on obv. Extremely Fine+, Very Rare.

187 32,500
Faizullah Khan, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam 11, Panipat Mint, umbrella as mint mark on obv,
Swastika and spray as mint marks on rev, RY 25 (KM
116). About Extremely Fine, Scarce.

Sikhs

188 2 33,000
Copper, 1/4 Anna, Amritsar mint, Nanakshahi type,
leaf mint mark. Beautiful green patina making the coin
an attractive piece of Sikh history. Scarce.

Surat Nawabs

189 318,000
Navab Sayyld Mia Achhan (AD 1758-1763, AH 1172-
1177), Silver, Rupee, Surat mint, in the name of
Alamgir II, A 117x, mint name at bottom, Persian initial
full Ain with a sword in the seen of Julus on rev. About
Extremely Fine, Very Rare, Unpublished.
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Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

190
Mangal Singh, Silver, Rupee (4), with the name and
portrait of Victoria Empress, Calcutta mint, 1877, 1878,
1880 & 1882, bust A1, (Pridmore# 994, 996, 997, 998),
About Very Fine to Extremely Fine, 1878 date coin Very
Rare, Rare as a set, (4 coins)

10,000

191 N 36,000
Mangal Singh, Silver, Rupee, w1th the name and
portrait of Victoria Empress, 1788, an Error for 1888
(KM 45). Very Fine+, Rare.

192 32,800
Mangal Singh, Silver, Rupee, with the name and portrait
of Victoria Empress, Calcutta Mint, 1891, bust C3,
(Pridmore# 1000), About Extremely Fine, Scarce

193 i 322,000

Nawab Umdat ul Amra, Gold, 3.44 g, 3-Swami
Pagoda, Lord Balaji standing with his two wives,
Bhudevi and Shridevi on either side on obv., Persian Ain
on a granulated background on rev. Extremely Fine,
Rare.

Arkat

Awadh

194 34,000
Hathras mint, Copper, Paisa, in the name of Shah Alam
11, fish as mint mark, complete mint name at top on rev,
AH 12xx. Small flakes on rev, otherwise Very Fine,
Extremely Rare.

195 : 4,000
Ghazi ud Din Haider Shah, Silver, Nazarana Rupee,
issued in his own name, Mint name Var. II, Dar us
Sultanate Lucknow Suba Awadh, AH 1236, RY 2 (KM#
165.2). About Extremely Fine, Broad flan, Rare.

196 34,000
Amjad Ali Shah, Silver, Rupee, Mint name Var. IV,
Mulk Awadh Baitu s Sultanate Lucknow mint, AH 1261,
RY 3 (KM 336). Extremely Fine+, Rare in this grade.

197 34,000
Muhammad Ali, Silver, Rupee, Suba Awadh Dar us
Sultanate Lucknow mint, Arms of the State on obv,
legend on rev, double struck on both the sides, Very Fine,
Rarein this error.

198 ¥9,000
Set of 3 rulers' Rupees: Ghazi ud din Haider (in the
name of Shah Alam II), Muhammad Ali and Wajid Ali
Shah, Silver, Rupee, coat of arms type, various types and
dates. Very Fine, Rare. (3 coins)
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Baroda

199 e 33,000

Sankheda mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, RY 3, mint name at bottom on rev. About Very
Fine, Scarce.

200 10,000
Anand Rao (AD 1800-1819), Silver, %2 Rupee, Petlad
mint, with Nagari Aaa and three sheriffs type on rev.
Very Fine+, Very Rare.

201 1,200
Anand Rao, Silver, Ankushi Rupee, in the name of
Shah Alam I, Ahmedabad mint, Nagari Ga, Ankush and
Leaves type, RY 5x (KM# 19). NGS Certified as F 12,
Scarce.

202 1,500
Anand Rao, Silver, Ankushi Rupee, in the name of
Shah Alam II, Ahmedabad mint, Nagari Ga, AH 1215,
RY 40 (KM# 19). NGS Certified as VF 35, Scarce.

| Baroda, Anand Rao (1800-1819),
Ankushi Rupee. AR, Muhammad
Akbar I, Ahmedabad mint,
MNagari Ga, RY 11 C# 19

AMS 58

203 2,200
Anand Rao, Silver, Ankushi Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, Ahmedabad mint, Nagari Ga, RY

11, (KM#19). NGS Certified as AMS 58, Scarce.

204 31,200
Anand Rao, Silver, Ankushi Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, Ahmedabad mint, Nagari Gaa
(KM#19). NGS Certified as VF 35, Scarce.

205 3,600
Anand Rao, Silver, Ankushi Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, Ahmedabad mint, Nagari Gaa
(KM# 28); NGS Certified as XF 40 & VF 30; Marathas,
Ankushi Rupee, in the name of Shah Alam II, mint name
atbottom, NGS Certified as AMS 50. Scarce. (3 coins)

206 - 31,000
Sayaji Rao 111, Copper, Paisa, Amreli mint, Sun Face
with Saa Gaa in Nagari and counter-marked type legend
reading retrograde SB on the right of sun face on obv, AH
1313 onrev (KM#3). Very Fine+, Scarce.

207 : %1,800
Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa, Baroda mint, VS
1944, Thick planchet type with inner legend straight and
short hoof on obv; smaller inner legend and date on rev
(KM#32.2). About Extremely Fine, Scarce.

208 31,200
Sayaji Rao III, Copper, 1 Paisa, VS 1949, Nagari Saa
Gaa with shield on obv, value and date on rev. Machne
made planchets, Error with Die-Shifting on both the
sides. Very Fine, Scarce.

“N.G.S

209 34,000
Sayaji Rao III, Silver, Rupee, Portrait type, Baroda
mint, VS 1952, Small Flan type (KM# 36a). NGS
Certified as XF 40, Rare.
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210 335,000
Sayaji Rao 111, Gold, 2.38 g, 1/4 Mohur, Portrait type
with the portrait of the ruler to left on obv, denomination
and date on rev, VS 1952. Remains of earlier mount of a
ring still visible in the centre on rev, otherwise Extremely
Fine, Rare.

211 34,000
Copper, assorted lot of 10 Paisa coins of various rulers
and types, including Amreli mint. Very Fine to About
Extremely Fine, Scarce. (10 coins)

Bela

212 g 33,000
Mir Jamir Khan (AD 1830-1869), Copper, Falus, in
the name of Mahmud Khan Durrani, ND (KM# 10). Very
Fineforthe type, Scarce.

Bharatpur

213 4 ¥5,000
Maharaj Surajmal, Silver, Rupee, Mahainderpur
mint, in the name of Shah Jahan III, complete mint
name at top on rev, RY Ahad. Minute test marks,

Extremely Fine, Rare.
Bhavnagar

32,500

214
Copper, Dokdo (3), and Trambiyo, various types and
varieties. About Very Fine, Scarce. (4 coins)

215 ¥5,000
Shah Jahan Begum, Copper, Anna and 1/4 Anna,
Bhopal mint, anonymous (KM# 17.2 and 16). About
Very Fine, Scarce. (2 coins)

Bikaner

216 - 4,000
Surat Singh, Silver, Rupee, Bikaner mint, in the name
of Shah Alam II, AH 1229, RY 52, mint name at top, flag
as mint mark on rev (KM# 17). About Extremely Fine,
Rare.

Bindraban

217 " . . 223,000

Set of 3 Denominations: Rupee, 2 and 1/4 Rupee, in
the name of Shah Alam II, mint name Islamabad at top
on rev, RY 44, Umbrella on obv, dagger and sword as
mint marks on rev, Rupee, (KM# 10.4), /2 Rupee, (KM#
9a), and 1/4 Rupee (KM# 8a). Very Fine+, very Rare as a
complete set of 3

Bundi

218 ¥3,500
Ram Singh (AD 18124-1889), Silver, Nazarana
Rupee, with the name of Queen Victoria, Dagger type,
VS 1943 (KM#9). Very Fine+, Rare.
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Cooch Behar _

219 %3,000
Nara Narayana, Silver, Narayani Mudra (Rupee),
legends in Bangla, Saka 1477. Extremely Fine+, Scarce.

Coorg

220 @% Q% 1,300

Gold, 0.39 g, Vira Raya Fanam, Vira Raya type with
Nagari-looking initial Ve (venkat?) in the centre. Almost
UNC, unusual and Scarce.

Hyderabad

221 Z18,000
Muhammadabad (Bidar) mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, complete mint name at top on rev,
AH 1177. Issue of the Nizams of Hyderabad. About Very
Fine, Very Rare.

222 31,500
Hyderabad Feudatory Aurangabad, Copper, Toka
Paisa, Battle-axe on obv, Persian legend on rev (KM#
28). Very Fine, Scarce.

Indore

223
Silver, Complete set of 4 denominations: Rupee, ' ,
1/4 and 1/8 Rupee, Malharnagar mint, Sun Face type,
with the name of Shah Alam II. Very Fine+ to Extremely
Fine, Scarce as a set of 4 coins

224 = 320,000
Isvari Singh (AD 1743-1760), Silver, Nazarana
Rupee, Sawai Jaipur Mint, in the name of Ahmad Shah
Bahadur, AH 1166, RY 6 (KM 9). Very Fine+, Very
Rare.

225 Z12,000
Ram Singh (AD 1835-1880), Silver, Nazarana Rupee,
Sawai Jaipur Mint, with the name of Queen Victoria, AD
1965, RY 30 (KM 107). Extremely Fine on obv, double-
struck onrev, Rare.

226 314,000
Man Singh II (AD 1922-1949), Silver, Nazarana
Rupee, with the name of George VI, AH 193x, RY 20
(KM 196). About Extremely Fine, Rare.

Jaisalmer

227 320,000
Silver, Square Nazarana Rupee, in the name of Queen
Victoria, Jaisalmer mint, mint name at top on rev, RY 22
(frozen), Gujarati numerals 17 and English letter P on
obv (similar to KM 4a). About Extremely Fine, Very
Rare.

Jodhpur

228 36,000
Bakht Singh (1751-1752), Jodhpur, Dar ul Mansur
mint, Silver, Rupee, in the name of Ahmad Shah
bahadur, RY 5, mint name at top on rev (Lingen#
J.01.02). Test marks, Very Fine, Rare.

These coins were minted to celebrate the grant of Jodhpur
Jagir to Bakht Singh, who ruled for a very short period of less
than 2 years.

24



229 318,000
Baldat Merta mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, AH 1222, RY Ahad, mint name at
bottom on rev, AH date in the second line on obv (not
listed by Lingen, cf. M.04.01). Extremely Fine, Very
Rare.

Lingen in his monumental work, Marwar Jodhpur State:
History and Coinage, states that "Merta was one of the five
Darbar mints, it also struck silver coins, presumably on a very
limited scale".

Khambhat (Cambay)

230 35,000
Nawab Ja'afar Mu'min Khan II (AD 1743-1784),
Silver, Do Dandi Rupee, in the name of Alamgir II,
Khambayat mint, RY 6, mint name at bottom on rev
(Mughal Empire, KM 460.31). Very Fine, Rare.

The state of Cambay was founded in 1730 by the last Mughal
Subedar, Ja'afar Mu'min Khan I (AD 1730-1742). The coins
struck at Khambayat in the name of Alamgir II are in fact,
Princely State issues of Cambay State.

Kotah

231 . ¥3,500
Silver, 2 Rupee, in the name of Shah Alam II, Kotah urf
Nandgaon mint, RY 4, leaf as mint mark. Very Fine,
Scarce.

Kutch

232 310,000
Bharmalji I, Silver, Jahangiri Kori, with the name of
Mughal Emperor Jahangir, Nagari Ji type, AH 1028 at
top partly seen onrev. Extremely Fine+, Rare.

The record from Tuzuk-e-Jahangiri mentions that when
Jahangir paid his first visit to Gujarat, Bharmalji I went to

Ahmedabad to pay his respects. The Rao of Kutch presented
Jahangir with 2000 Rupees, 100 Ashrafis and 100 Kutch
horses. In return, Jahangir gave him his own horse, an
elephant, a dagger and diamond rings, and also accorded him
the privilege of issuing coins in his own territory. The present
coin is one such coin issued after the famous meeting which

started a long chain of numismatic history that continued till
1948.

233 %7,000
Pragmalji II, Silver, 2% Koris, with the name of
Victoria Queen, VS 1931, AD 1875 and VS 1932, AD
1875, Bhujnagar mint. Very Fine+, Scarce. (2 coins)

234 25,000
Khengarijilll, Silver, 14.07 g, 5 Koris, with the name of
George V, VS 1973, AD 1921, Date Error, Milled edge
and not inscribed edge (not listed by Shah). Extremely
Fine+, Unpublished, Very Rare.

235 325,000
Khengarji I1I, Silver, 13.86 g, 5§ Koris, with the name of
George V, VS 1975, AD 1921, Date Error, Milled edge
and not inscribed edge (Shah# 233.21). Extremely
Fine+, Very Rare.

236 34,700
Complete Set of 4 Coins of 1936 and of 3 British
Rulers: Khengarji I11, Silver, 5 Koris, with the name of
George V, VS 1992 & AD 1936; with the name of
Edward VIII, VS 1992 & AD 1936, VS 1993 & AD
1936; and with the name of George VI, VS 1993 & AD
1936. Extremely Fine+ to UNC, Rare as a set of 4
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237 38,000
Khengarji III, Complete Set of Edward coins: Silver, 5
Koris, 1993-1936, 2 ¥ Koris, 1992-1936, 1 Kori, 1992-
1936, and Copper, 3 Dokdas, 1993-1936. Very Fine to
About UNC, Scarce as a set of 4 coins

238 31,000
Khengarji I1I, Copper, Complete set of 4 coins of 1985
of the New Bhuj Mint: with the name of George V, 3
Dokdas, VS 1985, AD 1928; 1% Dokdas, VS 1985, AD
1929; 1 Dokda, VS 1985, AD 1929; and Trambiyo, VS
1985,AD 1928. Fine+ to Very Fine+, Scarce. (4 coins)

239 34,000
Khengarji III, Complete set of 8 denominations:
Silver, 5 Koris, 2 2 Koris, 1 Koriand 2 Kori; Copper, 3
Dokda, 1 /2 Dokda, Dokda and Trambiyo. Various years
and varieties. Very Fine+ to About UNC, Scarce as a set

of 8

240 32,400
Vijayrajji, Copper, Set of 5 denominations: Adhiyo,
Paylo, Dhabu, Dhinglo and Trambiyo. Various years.
Very Fine+ to About Extremely Fine. Scarce as a set of 5
coins

241 2,000
Madansinghji (1948), Silver, 1 Kori, and Dhabu, VS
2004, Jai Hind type, without the name of British
Emperor. First UNC, second About Very Fine, Scarce. (2
coins)

242 37,000
Silver, 15.90 g, Cap Badge of a Royal Officer, made in
silver with the Coat of Arms of the State depicting two
horsemen, Elephant, Bhujio Fort, Shilld and the slogan
in the ribbon reading, Courage and Confidence. A/most
UNC, Rare.

- 0 .
243 311,000

Ladakh mint, Copper, Paisa, 5.18 g, issued under the
Dogras of Jammu, VS 1925 (KM 9). Very Fine+, Very
Rare.

Lunawada

244 31,500
Dalal Singh, Copper, Paisa, Sun Face type with
Gujarati name of the ruler, dalal below the Sun face on
obv, complete AH date 1257 on rev. These coins were
never known with full date and resulting in lack of
evidence in their dating. Very Fine+, Rare.

Mewad

245 $5,500
Complete set of 9 Denominations: Fateh Singh, Silver,
Rupee, 2 Rupee, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, Copper, Pie;
Bhupal Singh, Copper, Anna, > Anna and 1/4 Anna.
Very Fine to About Extremely Fine, Rare as a set of 9
coins

Mysore

246 $10,000
Krishna Raja Wodeyar (AD 1810-1868), Gold, 3.4 g,
Pagoda, Lord Shiva and his consort Goddess Parvati on
obv., Nagari legend Sri Krishna Raja on rev (C 210).
Well centered, About Uncirculated, Rare in this grade.

247 2,000
Mysore (Mahisoor) Mint, Silver, Rupee, in the name o
Shah Alam II, AH 1212, RY 39, crescent as mint mark,
mint name at bottom on rev. Extremely Fine, Scarce.

Narwar

248 %1,500
Mahadji Rao, Silver, Rupee, Narwar mint, in the name
of Shah Alam II, AH 1181, RY 9, mint mark near RY on
rev, mint name at bottom on rev (KM# 16). Very Fine,
Scarce.
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Nawanagar

249
Jam Vibhaji, Copper, Set of 2 coins: 3 Dokda, 1928, and
2 Dokda, 1943. Very Fine, Scarce. (2 coins)

32,000

250 %3,000
Silver, Kori, Lakhi of obv type, with the name of
Mugzaffar Shah III of Guarat, frozen AH year 978 and
Nagari ShriJam on obv. Very Fine, Rare.

Rajkot

251 N Z2,000
Dharmendrasinghji, Silver, Mohur, AD 1945, Rajkot
mint, arms of the State on ob, rising sun motif and name
onrev. Almost UNC, Restrike, Scarce.

252 32,000

Vikramjit Mahendra (AD 1796-1817), Silver, 1/4
Rupee, in the name of Shah Alam II, RY 4x (KM# 30).
Extremely Fine+, Scarce.

Orchha

253
Silver, Set of 3 denominations: Rupee, /2 Rupee and 1/4
Rupee, mace as mint mark on rev, RY 44 on Rupee. Very
Fine, Rare. (3 coins)

Sailana

254 1,000
Jaswant Singh, Bronze, %4 Anna, w/Edward VII,
Calcutta mint, 1908, (Pridmore# 1037), About Very
Fine, Scarce

Sirohi

255 32,000
Sheo Singh, Copper, ¥4 Anna, complete mint name,
Sirohi Mint, dagger on obv. VS 1910, AD 1853 (KM#
11). Very Fine, Scarce.

Tonk

256 1,800
Ismail Ali Khan, Silver, Rupee, Tonk mint, AH 1348,,
with the name of Queen Victoria. About Extremely Fine,
Scarce.

Travancore

257 32,000
Bala Rama Varma II (AD 1924-1949), Silver, Chitra
2 Rupee, ME 1116 (KM# 67). About Extremely Fine,
Scarce.

Tonk

258 | =k 22,000
Nawab Muhammad Ali Khan, Copper, Paisa, in his
own name, Sironj mint. Broad flan, Very Fine+, Scarce.

European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-Danish

ﬁ O f::ﬂ-\“l.‘-’,; \"_
259 s 21,500

Christian II1, Copper, 0.87 g, Kas, crowned initials, C3
on obv, aroaring lion with curled tail to left on rev. About
Extremely Fine, Rare in this grade.
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Indo-French

260 . %3,000
Arkat mint, Sllver Rupee, in the name of Ahmad Shah
Bahadur, mint name at bottom on rev, Crescent mint
mark, RY 6. Very Fine+, Scarce.

261 Q O 22,500

Pondicherry, Silver, %2 Royalin (/2 Fanon), pearled
crown on obv; 5 fleur-de-lis onrev. Very Fine, Rare.

Indo- Portuguese

|| | 32,500

John V (1706-1750), Bazarucos, Tin, 2.61 g, Cross
with * & 2 on obv, crowned Arms with G & A on either
side (Vaz# 133). About UNC for the type, Rare.

263 315,000
John V, Diu, Silver, 5.69 g, /2 Xerafim, 1747, radiant
Cross and date on obv, crowned arms on rev (cf. KM#4).
About Extremely Fine, Unpublished and Very Rare.

264 10,000
John V, Diu, Silver, 11.69 g, Xerafim, 17x0, radiant
Cross and date on obv, crowned arms on rev (KM# 13).
About Very Fine, Rare.

265 10,000
John V, Diu, Sllver 11.69 g, Xerafim, 1740, radiant
Cross and date on obv, crowned arms on rev (KM# 13).
About Extremely Fine, Rare.

266 ¥3,000
Copper, 3 different denominations and types. About
Very Fine, Scarce. (3 coins)

267 7,000
Luiz, Silver, Set of 4 denominations: Rupia, 1882, /2
Rupia, 1881, 1/4 Rupia, 1881 and 1/8 Rupia, 1881.
Portrait type, Goa mint. Very Fine to About Extremely
Fine, Scarce as a set of 4

268 1,500
Carlos I, Silver, Uma Rupia, 1903, (KM# 17), NGS
Certified as XF 45.

EastIndia Company - Bengal Presidency

EIC Bengal, AR, Rupee, |
Slgt(FlmLﬂn‘hdi IH 3% o
| no marks, Milled edge, RY 45,
P 325

MS 6l Prime
F

4
l |
269 S 32,800

Sagar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alma I,
with mint name as Farrukhabad, no mint marks, RY
45, issue of 1825 to 1835 (Pridmore# 325). NGS
Certified as MS 60+ Prime.

270 35,500
Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name off flan at bottom on rev, AH 1204,
RY 19, Crescent mint mark, minted at Calcutta. Unlisted
in Pridmore but Stevens in his latest book report this coin
as Rare (#2.180).

In Classical Numismatic Gallery Auction, No. 5, Lot 594
(2011), asimilar coin was sold for Rs. 10,000.
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271 2,300
Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name off flan at bottom on rev, RY 19,
Crescent mint mark, minted at Calcutta, partly machine-
struck. Extremely Fine+, Scarce.

272 4,500
Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom onrev, RY 11, 12, 15 and
19, Crescent mint mark, minted at Calcutta. Very Fine,
Scarce. (4 coins)

EastIndia Company - Bombay Presidency

273 ~ 4,000
Jambusar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name jamb. .. readable at bottom on rev,
RY 22. About Extremely Fine, Rare.

274 g %5,000
Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Jahan II, complete mint name at bottom on rev, RY
Ahad. Extremely Fine+, Rare.

275 EE E 36,000

Mumbai mint, Silver, %2 Rupee, in the name of
Muhammad Shah, mint name at bottom on rev, RY 6.
Very Fine+, Rare.

276 %5,000
Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah and Alamgir II, mint name at
bottom on rev. Both the coins have complete mint name,
Very Fine+, Scarce. (2 coins)

277 - 32,000
Surat Mint, Silver, 1825 Rupee, in the name of Shah
Alam II, 1825 inscribed in English on a tablet on rev.
Privy mark 8 (KM# 218). About Extremely Fine, Scarce.

278 %2,500
Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah Alam II,
AH 1215, RY 46, machine struck with straight milling,
minted at Calcutta from AD 1823-1824, First issue
(KM#222). Extremely Fine for the type, Scarce.

279 32,800
Surat Mint, Set of 3 denominations, Silver, Rupee, /2
and %4 Rupee, in the name of Shah Alam I, AH 1215/46,
Plain edge, Second Issue, machine struck, plain edge,
minted at Bombay between AD 1832-1835 (KM# 220,
221 & 223). Very Fine+ to Extremely Fine, Scarce. (3

coins)
280 32,500

Silver, 1/5 Rupee, in the name of Shah Jahan III, Large 5
type; and Tellichery issue with T 99 type on obv. Very
Fine+, Scarce. (2 coins)

281 2,500
Pie, Copper, AD 1833, AH 1248, Arms of the Company
on obv, Scale on rev, Adal series with an Extra Dot after
the date, 1833 on obv (like Pridmore# 222). Extremely
Fine+ with luster, Scarce.
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East India Company - Madras Presidency

282 <. L 25,000
Machlipatan mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, complete mint name at centre and at

bottom on rev with a beautiful heart mint mark above
Machli,AH 1158,RY 27. About Extremely Fine, Rare.

283 < 2,500
Double Fanam, Silver, 2nd Series, Empty Buckle type
with no space between DOUBLE and FANAM on obv,
legend in Tamil and Telugu onrev. Very Fine+, Scarce.

284 2,500
Arkat mint, Silver, % Rupee, Complete set of 3
different varieties of the issue with the Open Lotus,
Closed Lotus, and Rose type mint marks, in the name of
AlamgirlI,AH 1172,RY 6. Very Fine, Scarce. (3 coins)

EastIndia Company - Uniform Coinage

285

27,500
William 1V, Silver, Rupee (3), Calcutta mint, 1835,
R.S. incused, B/II/20 berries, bud Leaves, 2 coin, 'F'
incused, A/II/19 berries, bud Leaves, 3" coin, 'F'
incused, A/I/19 berries, two Leaves, (Pridmore#
32,34,36), About Very Fine, Scarce as a set (3 coins).

286 7,500
William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, Dug out
'F', A/III/19 berries, bud Leaves (Unlisted in
Pridmore), 2"~ Calcutta mint, 'F' raised A/I/19 berries,
two Leaves, (Pridmore# 37), 3" Bombay mint, no initials,
B/11/20 berries, bud Leaves, (Pridmore# 40), About Very
Fineto Very Fine +, Scarce as a set, (3 coins).

287 36,000
William 1V, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint, 1835,
A/11/19 berries, bud leaves, and Bombay mint, 1835,
no initials, B/I1/20 berries, bud Leaves, (Pridmore# 34,
40), Extremely Fine to Extremely Fine +, Scarce, (2
coins)

288 $8,000
William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/III/19 berries, bud Leaves, Very Fine,
Pairing of Rev III with obv 'F' incused, is Extremely
Rare

289 26,000

William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/I11/19 berries, two leaves, Fine +, Pairing of
Rev Il with obv 'F' incused, is Extremely Rare

290 %3,500
William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, A/II/19 berries, Bud leaves, (Pridmore# 34),
AUNC, Rare
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291
William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
raised, A/I/19 berries, two leaves, (Pridmore# 37),
Extremely Fine with luster, Rare

292 S 2,500
William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no
initials, B/I1/20 berries, bud leaves, (Pridmore# 40),

Extremely Fine, Scarce

293 2,500
William IV, Silver, Rupee, Bombay mint, 1835, no
initials, B/I1/20 berries, bud leaves, (Pridmore# 40),
Very Fine

294 _mw S 3,000
William 1V, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1835, R.S.
incused, 20 berries, WRONG URDU TYPE,
(Pridmore# 85), Good Fine, Scarce

295 3,500
William 1V, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1835, Dug
out 'F', 19 berries, no dot after date, (Unlisted in
Pridmore), Fine, Rare

296 %3,000
William 1V, Silver, ¥ Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
incused, 19 berries, Large date numerals, (Pridmore#
89), Very Fine, toned, Rare

297 2,000
Victoria Queen, (Continuous Legend), Silver, Rupee,
Calcutta mint, 1840, English head (Short neck), 19
berries, wreath with small leaves, small diamonds,
(Unlisted in Pridmore), About Extremely Fine, Rare

298 36,000
Victoria Queen, (Continuous Legend/ Divided
Legend), Silver, Rupee, (2), Calcutta mint, 1840,
English head (short neck), 19 berries, bud leaves, 2™
coin, Madras mint, English head (short neck), 'S'
incused, 35 berries, "M’ raised, 3" coin, W.W. raised,
28 berries, (Pridmore# 42, Unlisted, 56), Very Fine to
Extremely Fine +, Scarce, (3 coins)

299 e 2,500
Victoria Queen, (Continuous Legend), Silver, Rupee,
Madras mint, 1840, English head (Short neck), 'S’
incused, (Complete clear 'S'), 35 berries. 'M' raised,
(Unlisted in Pridmore), Very Fine +, Rare

300
Victoria Queen, (Continuous Legend) Silver, Rupee,
Calcutta mint, 1840, Indian head, 35 berries, Crescent
and 'M' incused, Very Fine, (Pridmore# 53), but
Pridmore has not mentioned of '"M'incused, Scarce
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301 %3,200
Victoria Queen, (Continuous Legend) Silver, %2
Rupee, Calcutta mint, 1840, English head, 19 berries,
(Pridmore# 73), About Very Fine, Scarce

302 2,200
Victoria Queen, (Continuous Legend), Silver, Y
Rupee, Madras mint, 1840, 'S' incused and 'V' in
relief, (Pridmore# 101), Fine +, Scarce

303 Z2,000
Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, English mint, 1858,
Single leaves, (Pridmore# 156), NGS Certified as MS 61
BN Choice, Rare,

British India
(AD 1858 to 1947)

304 22,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862,
B/11/0/0, round pearls, (Pridmore# 55) Very Fine, Rare

305 32,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Madras mint, 1862,
B/I1/0/0, with enclosed frame effect, (Pridmore# 57),
Extremely Fine + Scarce

306 %3,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, Madras mint, 1862,
E/I1/0/0, elongated pearls, (Unlisted in Pridmore),
About Very Fine, Rare.

307 %3,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
D/11/0/0, 5 Panels type, (Pridmore# 59), About Very
Fine, Scarce

308 %3,500
Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Calcutta mint, 1862,
A/I11/0/0 & B/111/0/0, (Pridmore# 60, 65), Very Fine, 2"
coin Rare, (2 coins)

309 %3,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint, 1862,
A/II1/0/0 and Bombay mint, 1862 A/Il/0/10,
(Pridmore# 65, 93), About Very Fine to Very Fine,
Scarce, (2 coins)

310 33,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint, 1862,
A/II(a)/0/0, Four pineapple type, with crescent and
'V', (Pridmore# 62), About Extremely Fine to Extremely
Fine, (2 coins)

311 2,200
Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1862,
A/11/0/0, thin flower above 'E' of ONE, (Pridmore#
64), About Very Fine, Rare

312 2,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/11/0/0, (Unlisted in Pridmore), Very Fine, Rare

313 34,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Bombay mint, 1862,
B/I1(a)/0/0, Four pineapple type (Unlisted in
Pridmore), Very Fine to Very Fine +, Rare, (2 coins)

314 32,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/11/0/0, thick lettering on reverse type, bottom
flower tips pointed (Unlisted in Pridmore), Very Fine,
Rare

315 $2,200
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/1/0/4, (Pridmore# 80), Very Fine, Rare

316 Z8,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (7), Calcutta mint, 1862,
A/1/0/0, Bombay mint, 1862, B/11/1/0, B/I1/2/0,
A/11/0/6, A/11/0/7, A/11/0/10, A/11/1/2, (Pridmore# 66,
69,71, 86,87,93,103), All coins Certified by NGS as XF
40, VF 30, XF 45, AMS 50, AMS 50, AMS 50, XF 45, (7
Slabs)

317 Z11,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (9), Calcutta mint, 1862,
A/1/0/0, Bombay mint, B/II(a)/0/0, B/11/1/0, B/11/2/0,
B/I1/0/3, A/11/0/4, A/11/0/5, A/I1/0/6, A/I1/0/7,
(Pridmore# 66, Unlisted, 69, 71,77,79, 85, 86, 87), Very
Fineto Extremely Fine +, B/Il(a)/0/0, Rare, (9 coins)

318 311,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (9), Madras mint, 1862,
B/11/0/0, Calcutta mint, A/1/0/0, Bombay mint, B/I1/1/0,
B/11/2/0, B/11/0/3, A/11/0/4, A/I1/0/5, A/11/0/6, A/11/0/7,
(Pridmore# 57, 66, 69, 71,77, 79, 85, 86, 87), Very Fine
to Extremely Fine, (9 coins)
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319 5,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (5), Bombay mint, 1862,
B/11/2/0, B/11/0/3, A/11/0/4, A/11/0/7, A/11/1/1,
(Pridmore# 71, 77, 79, 87, 99), About Very Fine to
AUNC, (5 coins)

320 26,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (6), Bombay mint, 1862,
B/11/2/0, B/11/0/3, B/11/0/4, A/11/0/5, A/11/0/6, A/11/0/7,
(Pridmore# 71, 77, 81, 85, 86, 87), Very Fine to
Extremely Fine, (6 coins)

321 % 11,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (9), Madras mint, 1862,

B/11/0/0, Calcutta mint, A/I/0/0, Bombay mint,
B/11/1/0, B/11/2/0, B/11/0/3, A/11/0/4, A/11/0/5, A/11/0/6,
A/11/0/7, (Pridmore# 57, 66, 69, 71, 77, 79, 85, 86, 87),
Very Fine to Extremely Fine, (9 coins)

322 %8,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (6), Bombay mint, 1862,
B/11/2/0, B/11/0/3, A/11/0/4, A/11/0/5, A/11/0/6, A/11/0/7,
(Pridmore#71,77,79, 85, 86, 87), Very Fine + to AUNC,
(6 coins)

323 27,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (6), Bombay mint, 1862,
B/11/2/0, B/11/0/3, A/11/0/4, A/11/0/5, A/11/0/6, A/11/0/7,
(Pridmore# 71, 77, 79, 85, 86, 87), Very Fine + to
Extremely Fine +, (6 coins)

324 %3,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/1/0/4, (Pridmore# 78), About Extremely Fine, Scarce

325 %5,000
Victoria Queen, Silver, Rupee (2), Bombay mint, 1862,
A/1/0/4 & C/11/1/2, (Pridmore# 78,105), Very Fine, 1"
coin Rare, (2 coins)

326 Z5,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
B/11/0/6, Pattern of dots, 4 Large dots + two small
attempted dots by the mint engraver, possibly because of
not getting proper view on the die, Fine, Rare

327 210,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (7), Bombay mint,
B/I1(a)/0/0, B/11/0/0, Thick lettering type, B/I1/2/0,
A/11/0/4 (3) with planchet or die flaws on obv or rev,
A/11/0/6 obv., Crude style, Very Fine to Extremely Fine,
Very interesting and Rare lot, (7 coins)

328 $2,800
Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Bombay mint, 1862,
A/1I/172 & C/1/1/2, Both struck in twelfth year,
(Pridmore# 103,105) Very Fine +, (2 coins)

329 32,200
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/11/0/10, (Pridmore# 93), Extremely Fine with original
luster, Scarce

330 32,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/11/0/10, (Pridmore# 93), AUNC, Scarce

331 Z2,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/11/1/1, without Crescent, (Pridmore# 99), AUNC,
Scarce

332 32,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/Il/1/1, with Crescent, (Pridmore# 99), AUNC,
Scarce

333 $3,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1862,
A/1/1/2, with Crescent, (Pridmore# 102), AUNC, Rare

334 %3,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Bombay mint, 1862,
A/MI/1/2, (Pridmore# 103), AUNC, Scarce, (2 coins)

335 33,500
Victoria Queen, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1862,
Obv. Wyon's design, Rev IL, (Pridmore# 252), Fine +,
Scarce

336 $3,000
Victoria Queen, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1862,
B1/11, (Pridmore# 258), About Very Fine, Scarce

337 Z5,000
Victoria Queen, Silver, ¥4 Rupee, Madras mint, 1862,
A/, Error variety numeral 1 replacing the first letter 'T'
of VICTORIA, (Pridmore# 378 A), About Very Fine,
Rare,

338 34,000
Victoria Queen, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1862,
A/l/, (PR# 601), Bombay mint, 1862, A/I/'V' incused,
(PR# 602) and Madras mint, 1862, A/l, (PR# 604), All
coins are Certified by NGS as AMS 58+, MS 61 BN
Choice Details, MS 60 BN Prime, Rare, (3 Slabs)
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339 4,500
Victoria Queen, Silver, Rupee (3), Calcutta mint, 1874,
A1/I/no mm, (Pridmore# 112), 2™ coin, Bombay mint,
1874, C1/I1/no dot, (Pridmore# 141), 3" coin, Bombay
mint, 1874, A2/Il/no dot, (Pridmore# 142), About Very
Fine, Scarce as a set (3 coins),

340 %3,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1874,
C1/1I/no dot, (Pridmore# 141), About Extremely Fine,
Scarce

341 4,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, (2), Bombay mint,
1874, A2/11/no dot & 1876, A2/11/dot, both coins with
two crescent not mentioned about two crescent in
Pridmore, About Very Fine to AUNC, Rare, (2 coins)

342 4,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1875,
A2/Il/no dot, (Pridmore# 145), AUNC, Rare

343 4,000
Victoria Queen, Silver, Rupee, Bombay mint, 1875,
A2/Il/no dot, (Pridmore# 145), About Very Fine, Scarce

344 26,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (5), Bombay mint, 1875,
A2/1l/dot, (Pridmore# 146), AUNC to UNC, Scarce, (5
coins)

345 26,500
Victoria Queen, Silver, Rupee, (5), Bombay mint, 1875,
A2/Il/dot, (Pridmore# 146), AUNC to UNC, Scarce, (5
coins)

346 %5,500
Victoria Empress, Silver, Rupee, (5), Bombay mint,
1877, A3/II(i)/dot, 2™ coin, 1882, A3/I/dot, 3" coin,
1883, A3/I/dot, 4" coin, 1892 C2/I(ii)/'B' incused, 5"
coin Calcutta mint, 1892 C3/1/'C"' incused, (Pridmore#
Unlisted, 160, 162, 181, 133), Fine + to Extremely Fine
Scarce as aset, (5 coins)

347 34,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1882,
A3/1V/dot, (Unlisted in Pridmore), Very Fine for the
type, Rare

348 Z5,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1883,
A3/1/'C' incused mule, (Unlisted in Pridmore), About
Very Fine, Rare,

349 %3,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint,
1883, A1/1/'C' incused, (Pridmore# 122), & Bombay
mint, 1883, A3/I/'B’' raised, (Pridmore# 164), About
Very Fine to Very Fine, Scarce, (2 coins)

350 37,000
Victoria Empress, Silver, Rupee (3), Bombay mint,
1883, A3/I/'B' raised+Dot, (Pridmore# 163), 2" coin ,
1885, A3/IV/'B' incused, (Unlisted in Pridmore), 3"
coin, 1885, C2/1/'B' incused, (Pridmore# 170), Very
Fine to Extremely Fine, Rare as a set, (3 coins).

351 $2,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1884,
A3/I1(i)/'B' raised (bottom), (Pridmore# 166),
Extremely Fine +, Scarce

352 Z8,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885,
A3/II(i)/'B' raised in top and bottom flowers (Unlisted
in Pridmore), About Very Fine, Very Rare.

353 $2,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, Bombay mint, 1885,
A3/1V/'B' incused (Unlisted in Pridmore), About Very
Fine, Scarce

354 %6,000
Victoria Empress, Silver, Rupee (2) Calcutta mint,
1886, C2/I(i)/'C' incused, mule, 2" coin, Bombay mint,
1886, A3/1/'B' incused (Both coins Unlisted in
Pridmore), About Very Fine to Very Fine, Rare, (2 coins)

355 %2,800
Victoria Empress, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint,

1886 & 1887, A4/I(i)/'C' incused, (Pridmore#
126,127), Very Fine to About Extremely Fine, Both
Scarce, (2 coins)

356 %3,000
Victoria Empress, Silver, Rupee, (2), Bombay mint,
1887, C2/1/'B' incused, and 1887, A3/I(i)/'B' incused
(inverted), (Pridmore# 173, 172A), Very Fine, Scarce,
(2 coins)
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357 34,800
Victoria Empress, Silver, Rupee (4), Bombay mint,
1889, C2/1/'B' incused, 1890, C2/1/'B' incused, 1893,
C2/1(ii)/'B' incused and Calcutta mint, 1901, C3/I(i)/
'C' incused, (Pridmore# 177,178,182,139), Extremely
Fine +to UNC, (4 coins)

358 %3,500
Victoria Empress, Silver, Rupee, (2), Bombay mint,
1889, C2/1/'B' raised and 1892, C2/I(ii)/'B' raised,
(Pridmore# 176,180), About Very Fine to About
Extremely Fine, Scarce, (2 coins)

359 %3,500
Victoria Empress/George V, Silver, Rupee & %2 Rupee
(4), Calcutta mint, 1900, C3/I(i)/'C' incused, (PR#
138), Bombay mint, 1901, A3/I(ii)/'B' incused, (PR#
187), Bombay mint, %2 Rupee, 1923 & 1924, with dot,
(PR# 345,346), All Certified by NGS as AMS 55+, AMS
55+ AMS 55 & AMS 50, Scarce, (4 slabs)

360 36,000
Victoria Queen, Silver, %2 Rupee, Bombay Mint, 1876,
B2/11/dot, (Pridmore# 287), Extremely Fine, Rare

361 15,000
Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1881,
A/I/'C' incused, (Pridmore# 265), About Very Fine,
Rare

362 7,000
Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1881,
B2/11/dot, (Pridmore# 289), Fine +, Rare

363 37,000
Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1881,
A/Il/dot, (Pridmore# 291), Fine +, Rare

364 12,000
Victoria Empress, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1882,
A/I/'C' incused, (Pridmore# 266), About Very Fine,
Rare

365 33,000
Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1886,
A/1/'C' incused, (Pridmore# 270), Fine +, Scarce

366 33,500
Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1887,
A/1/'C' incused, (Pridmore#271), Fine +, Scarce

367 33,500
Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1888,
A/I1/'B' raised, (Pridmore# 298), Fine +, Scarce

368 $3,000
Victoria Empress, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1896,
A/1/'C'incused, (Pridmore# 279), Fine +

369 $3,500
Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1897,
A/1/'B' incused, (Pridmore# 305), About Very Fine,
Scarce

370 32,500
Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Bombay mint, 1899,
A/I/'B' incused, (inverted), (Pridmore# 307) About
Very Fine

371 ¥5,000
Victoria Queen/Empress, Silver, ¥4 Rupee, (4), Madras
mint, 1862, A/I, 2" coin, Bombay mint, 1887, C/I1/'B’
raised, 3" coin, Calcutta mint, 1888, C/II/no mm & 4"
coin, Bombay mint, 1892, C/1/'B' incused, (Pridmore#
378,420,393,427), About Very Fine to Extremely Fine,
Scarce, (4 coins)

372 32,500
Victoria Queen, Silver, ¥4 Rupee, Bombay mint, 1876,
A/l, (Pridmore# 407), Planchet flaw on reverse,
Extremely Fine, Very Rare

373 32,000
Victoria Queen, Silver, ¥4 Rupee, Bombay mint, 1876,
A/1, (Pridmore#407), Fine +, Scarce,

374 $10,000
Victoria Queen, Silver, % Rupee, Calcutta mint, 1886,
C/Il/no mm, (Unlisted in Pridmore), Very Fine,
Extremely Rare

375 12,000
Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee, (8), 1886 CM, 1888
Cm, 1889 BM, 1893 BM, 1896 CM, 1897 BM, 1898
CM, 1898 BM, (Pridmore# 391,393, 423, 428, 400, 430,
402, 431), Fine + to About Extremely Fine, Scarce as a
set, (8 coins),
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376 34,000
Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee, Bombay mint, 1889,
C/I1/'B' incused, (Pridmore# 419), Planchet flaw on the
Queen's neck, Very Fine, Scarce

377 22,500
Victoria Queen/Empress, Silver, 2 Annas, (2), Calcutta
mint, 1875, A/I, Bombay mint, 1877, A/l/det,
(Pridmore# 489,520), Fine + to, About Very Fine, Rare,
(2 coins)

378 35,000
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1877,
B/Il/dot, top dot above top flower, (Unlisted in
Pridmore), Fine + Very Rare,

379 1,800
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1882,
B/I1/'C' incused, (Pridmore#497), UNC, Rare

380 $3,000
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, (2), Bombay mint,
1883, A/l/dot & B/Il/dot, (Pridmore# 529, 530) Good,
Except for lower condition otherwise Very Rare
varieties, (2 coins),

381 9,000
Victoria Empress, Silver, 2 Annas, (6), Calcutta mint,
1883, B/II/'C' incused, 1885, B/I1/'C' incused, 1888,
B/Il/mo mm, 1896, B/II/'C' incused, (Pridmore#
498,500,503,511), Bombay mint, 1888, B/II/'B’
incused, 1900, B/I/'B' raised, (Pridmore# 541,553),
About Very Fine to AUNC, Rare as a set, (6 coins),

382 10,000
Victoria Queen, Copper, %2 Anna, (2), Calcutta mint,
1875 & 1876, (Pridmore# 583, 584) 1875 poor, 1876
Fine, Rare dates, (2 coins)

383 33,500
Victoria Empress, Copper, %2 Anna, Bombay mint,
1877, bust 'B', (Pridmore# 586), About Very Fine,
Scarce

384 32,500
Victoria Queen/Empress, Copper, ¥4 Anna, Calcutta
mint, 1874, B/I1 & 1901, B/II, (Pridmore# 608, 634),
Both coins Certified by NGS as MS 61 BN Choice & MS
62 BN Superb, Rare, (2 Slabs)

385 %3,000
Victoria Queen/Empress, Copper, ¥z Pice (18), Calcutta
mint, 1862, 1885, 1886, 1887, 1888, 1889, 1890, 1891,
1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 1899, 1900
& 1901, (Pridmore# 711, 717, 718, 719, 720, 721, 722,
723,725, 726,727, 728, 729, 730, 731, 732, 733, 734),
Fine to Extremely Fine, Rare as complete date set, (18
coins)

386 %7,500
Victoria Empress, Copper, % Pice (11), Calcutta mint,
1889, 1890, 1891, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898,
1900, & 1901, (Pridmore# 721, 722, 723,726, 727, 728,
729,730,731, 733,734), Very Fine + to Extremely Fine
+, Rareas aset (11 coins)

387 20,000
Victoria Queen, Copper, 1/12 Anna, Calcutta mint,
1874, 17.40 mm, bust 'A', (Pridmore# 783), Fine + and
date clearly visible, Extremely Rare

388 %2,500
Victoria Empress, Copper, 1/12 Anna, (4), Calcutta
mint, 1877,1893 & 1901, All bust 'B', and Bombay mint,
1889 bust 'A', (Pridmore# 786,798,805,816), Very Fine
+ to Extremely Fine +, Scarce, (4 coins)

389 32,800
Edward VII, Silver, Rupee, Y2 Rupee, ¥4 Rupee & 2
Annas, 1907, All Calcutta mint except, %2 Rupee, 1907,
Bombay mint, (Pridmore# 193,316,436, 560), Fine + to
Very Fine + Scarce as a set, (4 coins)

390 36,000
Edward VII, Silver, Rupee, (2), Bombay mint, 1903,
Inverted 'B' incused, dot, and 1903, 'B' raised, (1" coin
Unlisted in Pridmore 2™ coin Pridmore# 198), 4bout
Very Fine to Very Fine Rare, (2 coins)

391 %3,000
Edward VII, Silver, Rupee, (2), Bombay mint, 1903, 'B’
raised and 2" coin, 1903, 'B' incused + dot,
(Pridmore# 198,199), Very Fine to Extremely Fine, 1"
coin Rare, (2 coins)

392 310,000
Edward VII, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1903, no
mm, URDU ERROR 3 diamonds, (Unlisted in
Pridmore), Extremely Fine, Rare
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393 10,000

Edward VII, Silver, Rupee, Bombay mint, 1904, 'B'
incused + dot, URDU ERROR 3 diamonds, (Unlisted
in Pridmore), Very Fine + Extremely Rare

394 36,500

Edward VII, Silver, Rupee (7), Bombay mint, 1903, 'B'
incused, dot, 1907, no 'B' incused, only dot, Calcutta
mint, 1904, 1905, 1906, 1909, & 1910, no mm,
(Pridmore# 199, 190, 191, 192, 195, 196), 1907 dated
coin Unlisted in Pridmore, Very Fine + to Extremely
Fine, Rare as a set, (7 coins)

395 37,500

Edward VII, Silver, Rupee, (8), Bombay mint, 1903 to
1910, 'B' incused, dot, (Pridmore# 199, 200, 201, 202,
203,204, 205, 206), Very Fine to Extremely Fine, Scarce
as aset, (8 coins)

396 33,500

Edward VII, Silver, %2 Rupee & % Rupee, Calcutta
mint, 1905 & 1907, no mm, (Pridmore# 309, 436),
Extremely Fine to UNC, Rare (2 coins)

397 34,000

Edward VII, Silver, 74 Rupee (5), Calcutta mint, 1905,
1906, 1907, 1908 & 1910, no mm, (Pridmore# 434, 435,
436,437,439), All coins Certified by NGS as XF 40, XF
45, XF 45, XF 45 Details, XF 40, Rare (5 Slabs)

398 33,600

Edward VII, Silver, 2 Annas, (4), Calcutta mint, 1906,
1907, 1908 & 1910, no mm, (Pridmore# 559, 560, 561,
563), All coins Certified by NGS as MS 63 Brilliant, MS
60+ Prime, AMS 58, MS 60 Prime, Rare, (4 Slabs)

399 %1,500

Edward VII, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1909, no
mm, (Pridmore# 562), Good, Scarce

400 32,000

Edward VII, Silver, 2 Annas, Bombay mint, 1910, dot,
(Unlisted in Pridmore), UNC, Rare

401 34,000

Edward VII, Copper/Bronze, s Anna & 1/12 Anna (4),
Calcutta mint, 1904, 1907, 1908, 1909, (Pridmore# 647,
823, 824, 825), All coin Certified by NGS as MS 60 BN
Prime, MS 62 BN Superb, MS 60 BN Prime, MS 61 BN
Choice, Rare, (4 Slabs)

402 31,500

Edward VII/George VI, Copper, 1/12 Anna (2), Calcutta
mint, 1903, and Bombay mint, 1942, (Pridmore#
818,863), AUNC, Rare, (2 coins)

403 32,200

George V, Silver, Rupee, %2 Rupee, ¥4 Rupee & 2
Annas, Calcutta mint, 1916, no dot, (Pridmore# 212,
323, 445, 569), About Very Fine to Very Fine +, Scarce
as aset, (4 coins)

404 %8,000

George V, Silver, Rupee Lakhi, Overse Brockage
(Lakhi) with completely centrally struck. Extremely
Fine+, Very Rare.

405 38,400

George V, Silver, Rupee (9), Calcutta mint, 1912 to
1920, no dot, (Pridmore# 208, 209, 210, 211, 212, 213,
214,215,216), Very Fine + to Extremely Fine, (9 coins)

406 33,000

George V, Silver, Rupee, (2), Calcutta & Bombay mint,
1915, with and without dot, (Pridmore# 211, 221), Very
Fineto Very Fine +, both Scarce date, (2 coins)

407 31,800

George V, Silver, Rupee, (2), Bombay and Calcutta
mint, 1916, (Pridmore# 212, 222), Extremely Fine to
Extremely Fine +, (2 coins)

408 38,400

George V, Silver, Rupee (9), Bombay mint, 1912, 1913,
1915 to 1920, Calcutta mint, 1914, (Pridmore# 218,219,
221,222,223, 224,225, 226, 210) Very Fine to AUNC,
(9 coins)

409 35,000

George V, Silver, %2 Rupee, (8) 1913 CM, 1914 CM,
1916 CM, 1917 BM, 1918 BM, 1919M, 1921 CM&
1934 CM, (Pridmore# 320,321, 323,341, 342, 343, 324,
334) Very Fine + to UNC, Scarce, (8 coins)

410 35,000

George V, Silver, %2 Rupee, (8) 1913 CM, 1914 CM,
1916 CM, 1917 BM, 1918 BM, 1919 BM, 1921 CM &
1934 CM, (Pridmore# 320,321, 323,341 ,342,343,324,
334) Very Fine + to UNC, Scarce, (8 coins)
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411 32,500

George V, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1915, no dot,
(Pridmore#322), AUNC, Rare

412 32,500

George V, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint, 1915, no dot,
(Pridmore# 322), Extremely Fine, Rare

413 35,000

George V, Silver, 2 Annas, Calcutta mint, 1911, no dot,
Pig type, (Pridmore# 564), About Very Fine, Rare

414 33,000

George V, Silver, 2 Annas, (4), Bombay mint, 1912,
1913, 1914, dot and Calcutta mint, 1917, no dot,
(Pridmore# 571,572,573,570), All coins Certified by
NGS as MS 61 Choice, MS 61 Choice, MS 61+ Choice,
MS 60 Prime, Rare, (4 coins),

415 31,200

George V, Silver Jubilee Fund Flags (2), 1910-1935,
crown and dates on obv, Royal Cursive legend on rev,
Their Majesties' / Silver Jubilee Fund, / To Relieve
Distress / and / Suffering in India. Mounted in iron pins.
Unusual, Scarce. (2)

416 %1,800
George VI, Silver, Rupee, % Rupee & % Rupee (2
sets), 1942 & 1944, About Very Fine to Extremely Fine
+, (6 coins)

417 34,500

George VI, Silver, Rupee, (10), Bombay mint, 1940 (2),
1941 (2), 1942 (2), 1943, 1944 (LM) & 1945 (2), Very
Fine to Extremely Fine + (10 coins)

418 33,000

George VI, Silver, Rupee (3), Bombay mint, 1943,
B(a)/I(a)/diamond, Large 3, 2" coin, C/I(a)/diamond,
Small '3', 3" coin, C/II/diamond, Large '3',
(Pridmore# 241, 243), Very Fine to Extremely Fine,
Scarce as '3' different varieties, (3 coins)

419 % 8,000

George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1944,
D/I(a)/dot, Reverse die axis at 8 clock position, Very
difficult to get in this position, Extremely Fine+ Very
Rare.

420 33,600
George VI, Silver, %2 Rupee & 4 Rupee (4), Bombay
mint, 1938, 1939 and % Rupee, 1939, 1940, All Head
type I, (Pridmore# 351,352,461, 462) All coins certified
by NGS as AMS 55, MS 60+ Prime, XF 40, XF 40, Rare,
(4 slabs)

421 %3,000
George VI, Silver, %2 Rupee (2), Calcutta mint, 1939, no
dot, Head type I and 2" coin, Head type II, (Pridmore#
363,364) Very Fine + to Extremely Fine, 2" coin, Scarce
(2 coins)

422 33,000

George VI, Silver, %2 Rupee (11), 1942 BM (3), 1943
BM (2), 1943 LM, 1944 BM (4) & 1945 LM, About Very
Fineto Extremely Fine, Scarce, (11 coins)

423 No Lot

424 37,000

George VI, Silver, %2 Rupee, Bombay mint, 1943, Rev
I1, Star lotus, diamond, (Unlisted in Pridmore), About
Very Fine, Very Rare

425 Z1,800
George VI, Silver, %2 Rupee (3), Lahore mint, 1943,
1944 & 1945, 'L’ raised, (Pridmore# 367,368,369),
Extremely Fine, Scarce as a set, (3 coins)

426 31,500

George VI, Silver, ¥4 Rupee, (4), Bombay mint, 1943,
rev I, diamond, 2™ coin, 1943, rev I(a), dot, 3“ coin,
Lahore mint, 1943, 'L' raised, 4" coin, Bombay mint,
1944, rev II, diamond, (Pridmore# 465,466,476,467),
AUNC, Scarce as aset. (4 coins)

427 33,000
George VI, Cupro-Nickel, 2 Annas (4), Calcutta mint,
1929, 1930 & 1933, no dot and Bombay mint, 1936, dot,
(Pridmore# 889,890,891,903), About Very Fine to
Extremely Fine, Rare as a set (4 coins)

428 $2,500
George VI, Cupro-Nickel, 1 Anna (2), Calcutta mint,
1938, no dot and Bombay mint, 1938, dot, (Pridmore#
959,971), Extremely Fine, Rare, (2 coins)
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‘British India, George V, AR,
2 Annas, Calcutta Mint,
1917, no dot, P# 570

MS 60 Prime NC

British India, George V, AR,
2 Annas, Bombay Mint, 1912
dot, P4 571

MS 61 Choice

British India, George V, AR,
2 Annas, Bombay Mint, 1914,
dot, P4 573 !
‘MS 61+ Choice N

[ Toctieh T, Givorge VI, AR, |
14 Rupee, Bumhay Meni,
1940, dat, Hend type L P4 462

XF a0 NGS|

413

2120004-006143
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429 33,000

Die-Token, 1940s, Nickel, His Majesty's Mint Bombay
with a crown on obv, incused DIE / 192 on rev. Plain
edge. These Die Tokens were used to number the coin
dies for reference purpose as in case of need of a new die
during the production of coins, these Tokens were used
to identify and employ the new dies. Very Fine, Unusual,
Scarce.

Republic of India
(AD 1947 to present)

430 %13,000
1969, Proof Set of Mahatma Gandhi, Set of 9 coins
from 1 Paisa to 10 Rupees, Bombay mint, B mint mark
(R# 16). Packed in original Blue Rexin cover, with
white Envelop and all the data cards (RB# 16). The Proof
Set is in perfectly immaculate condition of preservation.
Rare.

431 312,000

1972 Proof Set, 25th Anniversary of Independence,
Set of 9 coins from 1 Paisa to 10 Rupees, with Mint
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 31).
Preserved in maroon rexin box and with card. Very Rare.

432 34,000

1972, UNC Set, 25th Anniversary of Independence,
set of 2 coins, Rs. 10 and 50 Paise, Bombay mint,
Diamond mint mark (RB# 33). Without outer box and
data card. Scarce.

433 %12,500
1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 9 coins from 1
Paisa to 10 Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay
mint, B mint mark (RB# 36). Preserved in deteriorating
Blue rexin box and without data card. Very Rare.

434 212,000
1974 Proof Set, Planned Families - Food For All, Set
of 10 coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 41).
Preserved in deteriorating red rexin box and with data
card. Very Rare.

435 36,000
1974, UNC Set, Planned Families - Food For All, Set
of 2 coins, Rs. 50 & 10, Bombay mint, Diamond mark
(RB# 45). In original packing with card; the outer
cardboard box is slightly soiled, Rare.

436 313,000

1976 Proof Set, Food & Work For All, Set of 10 coins
from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token,
Bombay mint, B mint mark (RB# 55). Preserved in
acrylic box. Rare.

437 313,000

1977 Proof Set, Save For Development, Set of 10 coins
from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token,
Bombay mint, B mint mark (RB# 62). Preserved in
acrylic box. Rare.

438 313,000

1978 Proof Set, Food & Shelter For All, Set of 10 coins
from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem Token,
Bombay mint, B mint mark (RB# 67). Preserved in
acrylic box. Rare.

439 38,000

1989, UNC Set, Jawaharlal Nehru Birth Centenary,
Set of 2 coins, Rs. 100 & 20, Bombay mint, U mint mark
(RB#139). In acrylic case without card. Rare.

440 312,000

1989, Proof Set, Jawaharlal Nehru Birth Centenary,
Setof4 coins, Rs. 100,20 & 5, 1 Rupee, Bombay mint, B
mint mark (RB# 135). In acrylic case with card. Very
Rare.

441 %9,000

1996, Proof Set, Sardar Vallabhbhai Patel (1875-
1950), Set of 4 coins, Rs. 100, 50, 10 & 2, Mumbai mint,
M mint mark (RB# 180). In blister pack. Scarce.

442 36,000

1996, UNC Set, Sardar Vallabhbhai Patel (1875-
1950), Set of 2 coins, Rs. 100 & 50, Mumbai mint,
Diamond mint mark (RB# 184). In blister pack. Scarce.

443 316,000

1997, Proof Set, Subhas Chandra Bose Centenary,
1997, Set of 4 coins, Rs. 100, 50, 10 & 2, Calcutta mint,
No mintmark (RB# 191). In acrylic case. Rare.

These Proof Sets were sold by the Mint at a price of just Rs.
980, but they could not sell more than 1050 Sets. A clear
indication of the rarity and their future rise in price.
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444 211,000

1997, UNC Set, Subhas Chandra Bose Centenary,
1997, Set of 3 coins, Rs. 100, 50 & 10, Calcutta mint, No
mint mark (RB# 194). In acrylic case. Rare.

These UNC Sets were sold by the Mint at a price of just Rs.
620, but they could not sell more than 1800 Sets. A clear
indication of the rarity and their future rise in price.

445 38,000

1997, Proof Set, S0th Year of Independence (1947-
1997), Set of 2 coins, Rs. 50 and 50 Paise, with mint
token, Mumbai mint (RB# 203). In blister pack, Scarce.

446 316,000

1998, Proof Set, Deshbandhu Chittaranjan Das
(1870-1925), Set of 4 coins: Rs. 100, 50, 10 & 2,
Calcutta mint, No mint mark, with mint emblem (RB#
212). In acrylic case, Very Rare.

447 36,000

2003, Proof Set, Veer Durgadass (1638-1718), Set of 3
coins: Rs. 100, 10 & 1 Rupee, Mumbai mint, M mint
mark (RB#258). In blister pack, Scarce.

448 34,500

2003, UNC Set, Veer Durgadass (1638-1718), Set of 3
coins: Rs. 100, 10 & 1 Rupee, Mumbai mint, Diamond
mint mark (RB# 259). In blister pack, Scarce.

449 35,000

2003, Proof Set, 150 Glorious Years - Railway, Set of 2
Coins: Rs. 100 & 2, Kolkata mint, no mint mark (RB#

251). In blister pack, Scarce. Original issue and not the
restrike of 2010.

450 34,500

2003, UNC Set, 150 Glorious Years - Railway, Set of 2
Coins: Rs. 100 & 2, Kolkata mint, no mint mark (RB#
253). In blister pack, Scarce. Original issue and not the
restrike of 2010.

451 36,500

2004, Proof Set, 150 Years of India Post, Set of 2
Coins: Rs. 100 & 1 Rupee, Kolkata mint, no mint mark
(RB# 265). In blister pack, Scarce. Original issue and
notthe restrike of 2010.

452 36,500

2004, Proof Set, 150 Years of Telecommunications,
Set of 2 Coins: Rs. 100 & 2, Kolkata mint, no mint mark
(RB# 276). In blister pack, Scarce. Original issue and
not the restrike of 2010.

453 %5,000

2004, UNC Set, 150 Years of Telecommunications, Set
of 2 Coins: Rs. 100 & 2, Kolkata mint, no mint mark
(RB# 278). In blister pack, Scarce. Original issue and
nottherestrike of 2010.

454 7,500

2005, UNC Set, Lal Bahadur Shastri Birth
Centenary (1904-2004), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5,
Kolkata mint, no mint mark (RB# 283). In blister pack,
Scarce.

455 34,500

2004, UNC Set, Jagat Guru Shree Narayan Gurudeyv,
Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5, Mumbai mint, Diamond
mint mark (RB#304). In blister pack, Scarce.

456 36,000

2007, Proof Set, 150th Birth Anniversary of Bal
Gangadhar Tilak, Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5, Mumbai
mint, M mint mark (RB# 312). In blister pack, Scarce.

457 34,500

2007, UNC Set, 150th Birth Anniversary of Bal
Gangadhar Tilak, Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5, Mumbai
mint, Diamond mint mark (RB# 313). In blister pack,
Scarce.

458 34,500

2009, Proof Set, 60 Years of the Commonwealth, Set
of 2 Coins: Rs. 100 & 5, Mumbai mint, M mint mark
(RB#362). In blister pack, Scarce.

459 34,500

2010, Proof Set, XIX Commonwealth Games 2010
Delhi, Set of 3 Coins: Rs. 100, 5 & 2, Kolkata mint, no
mint mark (RB#371). In blister pack, Scarce.
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460 34,000

2010, Proof Set, Mother Teresa Birth Centenary
(1910-2010), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5, Kolkata mint,
no mint mark. In blister pack, Scarce.

461 33,500

2010, UNC Set, Mother Teresa Birth Centenary
(1910-2010), Set of 2 Coins: Rs. 100 & 5, Kolkata mint,
no mint mark. In blister pack, Scarce.

462 34,000

Set of 11 Commemorative Sets: Mother Teresa,
Rabindranath Tagore, 1000 Brihadeeswara Temple, C
Subramaniam, Dr. Rajendra Prasad, XIX
Commonwealth Games (2 sets of Rs. 5 & 2), Louis
Braille, Gur ta Gaddi, Shahid Bhagat Singh and 150
Years of Income Tax. All sets in special packaging of the
mint. 11 sets

463 12,000

Complete Date-Wise and Denomination-Wise
Collection of Republic of India right from 1950 to
2012, starting with 1 Pice to 10 Rupees. The collection
has only two coins missing: 2 Annas of 1955, and 2
Rupees of 1996 of Subhas Chandra Bose.

Nicely packed in 2x2 holders with printed labels and stored in
beautiful albums for easy to see and admire.

464 32,000

5 Paise, Aluminum, 1984, Calcutta mint with the
slogan Satyameva Jayate below the Ashokan pillar on
obv. UNC, Scarce type in this condition.

465

1 Rupee Lakhi, small size, probably of a
Commemorative issue, obv Lakhi. About Very Fine and
taken out from actual circulation in market. Scarce.

31,000

Paper Money
(AD 1700 to present)

466 10,000

1969, Pack of 100 Notes of Mahatma Gandhi Birth
Centenary issue of 1969, signed by I G Patel, Prefix
L84, with the serial numbers starting from 69, the year of
issue of these notes. Slightly soiled on the first note, in
original metal pin. Rare.

467 36,500

1 Rupee Set of 56 Different Notes: Complete collection
of all the 56 types of notes right from 1950 to 1994
(except 3 notes, Nos. 1, 10 and 14). All the Notes have
same serial numbers-ending with 72. All are UNC, Rare
as aset of 56 notes with same last 2 digits.

468 34,800

1 Rupee, Prefix Collection of 111 Notes, all different
right from 1976 Manmohan Singh to 1994 M S
Ahluwalia. The collection also includes rare prefixes of
1979N, 1983B, 1988V. All are nearly UNC, Scarce as a
collection of 111 notes.

469 32,500

100 Rupees Error, Set of 8 Notes, Signed by D.
Subbarao, 2011 year, Inset L, Prefix 1BH. All the Notes
are mis-printed with the top-right corner of all the notes
have a huge extra corner and spread printing as the extra
part is folded and printed with serial numbers. The extra
parts also show the Cutting Marks for the actual note-
cutting from the Note Sheets when they are all
numbered. Consecutive Serial numbers from 491 to 500.
All UNC, Error, Scarce. 8 notes.

470 %10,000

100 Rupees Error, Signed by D Subbarao, Inset 1, year
2011, Star Series with Error in the printing of Serial
numbers in Red. The numbers are 1CC*067825, the top-
right serial numbers are half-printed on the face and rest
of half on the side fold of the note which is at the back
side. An unusual error in the Star series of the new notes,
crossed in red pencil on the portrait of Mahatma Gandhi,
About Extremely Fine for the circulation note, Rare.

End of Auction 3
Thank you
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Conditions of Sale

This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd.
(hereinafter referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction
constitutes acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions
of sale stated herein. Bidders may include consignors who may
bid and purchase lots in the Auction consigned by the consignor
or by other consignors pursuant to their consignment agreement.
The Auctioneer reserves the right to include in any auction sale its
own material. Bidder acknowledges and agrees that the
Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium, or
other charges that other Bidders may be required to pay and may
have access to information concerning the lots that is not
otherwise available to the public. Any claimed conflict of interest
or claimed competitive advantage resulting there from is
expressly waived by all participants in the Auction. The Buyer is
the Bidder who makes the highest bid accepted by the Auctioneer,
and includes the principal of any Bidder acting as an agent. In the
event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer shall
have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell
the disputed lot.

The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the
auction without notice in its sole discretion. Any lot/s may be
withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened
for bidding. The Auctioneer or Consignor shall not be liable for
any costs or damages arising from either the withdrawn of
material at the auction or the delay or cancellation of the auction.
The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving
any reasons. The bidding shall be regulated at the absolute
discretion of the Auctioneer who shall have the right to refuse any
bid/s.

The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation
of an expected price only. These estimates are not representative
of a reserve price and are published only as a guide to buyers.
Bidders may bid at or within the estimate, or above the estimate,
however, bids which are less than the lower estimate will not be
considered by the Auctioneer.

Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid
below which the Auctioneer will not sell an item or will re-
purchase on behalf of the Consignor or for the Rajgor's Auctions.
The Auctioneer reserves the right to place bids on behalf of the
consignor up to the amount of a reserve price established by the
consigner.

The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be
responsible for any default either by the buyer or by the seller or
for any action or claim which may arise in respect of any lot.

The bids will be opened for bidding in numerical order. In the
event that bids for the same amount are received for the same lot,
the winning bid will be the earliest received. The decision of the
Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.

Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each
auction requires a new registration. Registration process may
require your Client ID and/or you may be required to fill a
registration form with your address, telephone number, and
signature, after which you will be allotted a numbered paddle to
bid. First-time bidders may be asked to provide references
and/or a refundable money deposit and/or show a government-
issued picture ID before the start of the auction, subject to the
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on
behalf of a corporation or any other person / persons, agrees to be
personally liable for full payment of the invoice. The Auctioneer
reserves the right to prevent those bidders to take a part in auction
who have not paid their previous bills.

Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in
person may be carried out by the Auctioneer without charge, in
strict confidence. But "BUY" commissions will only be
accepted, solely at the absolute discretion of the Auctioneer. No

10)

11)

12)

13)
14)

15)

16)

17)

18)

19)

20)

bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate
will not be accepted.

Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and
execute bids received by E-mail, Fax or by other means. However,
Auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered
or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids
including any errors they may make in placing bids. Auctioneer
reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give
warranty to any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault
or error of description. All statements as to the items sold, whether
made in catalogues, during the course of the auction, or otherwise
are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to
be statements or representations of fact. The Auctioneer reserves
the right in forming his opinion, to consult and rely upon any
expert or authority considered by him reliable. Notwithstanding
the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any
material aspect, the buyer may reject the same, provided that he
shall have given notice of intention to do so and shall have
returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from
the day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be
liable for any costs, expenses or damages incurred by the buyer in
respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of
profit whatsoever.

Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers
must satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the
time of delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for
any discrepancy which might be discovered after the lots have
been removed from their original packing.

Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.
Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be
made on the following day after receiving full payment of the
purchase price.

The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's
premium of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the
purchaser. The total Invoice amount shall be paid in full prior to
delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The
Auctioneer reserves the right to charge the interest at the rate of
2% per month for the overdue amount.

Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD
drawn on Indian banks. The purchase price shall be paid upon
delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever
occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as
handling, shipping, and insurance will be added to the purchase
price. Credit card Payments are subject to 2% surcharge on
Master, Visa and American Express Cards.

The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe
custody of any lots left for more than seven (7) working days after
the date of sale, and reserves the right to charge storage and re-sell
by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots
not removed from his premises within fourteen (14) days from
the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from
the auction room during the course of the auction.

Export of Antiquities: Buyers are requested to note that
according to the Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No.
52 0f'1972), items (including coins) over 100 years old, cannot be
exported out of India except the permission of the Director
General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi.

By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his successful bids within 7 days of the
receipt of his invoice. By making a bid the buyer acknowledges
his acceptance of these conditions of sale and shall be bound by
them. These Conditions shall take effect and be construed in
accordance with Indian law and are subject to Mumbai
Jurisdiction.

The auction is conducted in Indian Rupees.

52



Highlights of Auction 2
(26 Jan. 2013, Nagpur)

LotNo. 1
Estimate: ¥ 1,200 Winning Bid: ¥ 31,100
Lot No. 385
Estimate: 3 4,000 Winning Bid: 18,250
‘..Lnl:hl'l
Lot No. 24
Estimate: I 4,000 Winning Bid: ¥ 14,000

Lot No. 396
Estimate: ¥ 8,000 Winning Bid: 15,500
LotNo. 34
Estimate: ¥ 3,00,000 Winning Bid: ¥3,51,000
Lot No. 51 LotNo.419
Estimate: ¥ 35,000 Winning Bid: 67,000 Estimate: ¥ 8,000 Winning Bid: 316,000

Bid Analysis

Total Online Bids 1,539 Bids
Unique Bids 739 Bids

Live Bidders 139 Bidders

Sale Analysis

Estimate: X 45,000 Winning Bid: 61,000 Lots Sold 373 (84.00 %)
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